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VAŠINGTONE MARŠAVO 
LIETUVIAI ’

JAV lietuviai studentai — 
Ateitininkai, Skautai - Akademi­
kai, Neolituanai ir Vyčiai — 15. 
5. 65 suvažiavo Vašingtonan ir 
įteikė prezidentui Johnsonui raš­
tą, užgiriantį jo užsienių politiką, 
prašydami dar energingiau ginti 
lietuvių tautos reikalus.

Lietuvių eisenai Vašingtone 
vadovavo Petras Wytenus, Anta­
nas Mažeika, Algirdas Budreckas 
ir Antanas Sniečkus. Šį žygį pa­
rėmė prelatas Jonas Balkūnas ir 
kiti JAV gimę lietuviai visuome­
nininkai.

Ta pačia proga lietuviai padė­
jo gėlių prie Linkolno ir J. F. 
Kennedy kapų.

Lietuvių eisena Vašingtone tę­
sėsi per 3 kvadras. Mirgėjo lietu­
vaičių tautiniai rūbai. Eisenoje 
dalyvavo virš 3.000 lietuvių, su­
važiavusių iš visų JAV dalių. 
Prie Linkolno paminklo kalbėjo 
prel. J. Balkūnas. Vašingtono 
spauda palankiai paminėjo lietu­
vių pastangas savo gimtinei lais­
vę atgauti.

žurnalistė Salomėja Narkėliū- 
naitė padarė visą eilę nuotraukų, 
kuriomis papuošė gegužės 20 
dienos Vienybę.

Trys argentiniečiai, kapucinai ir 
buvusi vienuolė kombinavo
La Prensa 27. 5. 1965 skelbia 

UP telegramą iš Milano, kurioje 
sakoma, kad argentinietis Osval­
do E. Cocucci, 25 m. amžiaus, tū-

oVnioa ™ prezidentui Dr. G. Perettę, UC talija iwaieké, lie^w^^l^^ l^Jwmnette Polansky $u 65jnę-.( padėvite,,. Francam Luis Ber- vynansybe raa» ta. skolas.^ -įįp pir£Snk>ir®r. R. Balbin, i^igė kiimdf 4 amžiaus čiliete Estadigna Re- —-■

Kitame pranešime Sovietų vy­
riausybė skelbia, kad kelmų ro­
vimas, nusausinimas, dirvų kal­
kinimas bus apmokama iš vals­
tybės iždo. '

Į visus sovietinių respublikų 
kolchozus ir sovehozus išvyko 
vyriausybės pasiųsti agitatoriai, 
kurie aiškina šių nutarimų svar­
bą, ragindami daugiau dirbti, 
kad nereikėtų badauti kaip Sta­
lino laikais ir kad nereikėtų 
pirkti javų užsieniuose, prie ko 
buvo privedęs Chruščiovas.

— Paragvajaus sostinėje Asun- 
cione randasi namų arešte Jorge 
Antonio, prie Perono pralobęs 
turkas, kurio ekstradicijos reika-. 
lauja Argentina. Jį gina Parag­
vajaus advokatas Roberto Ve- 
lazquez.

— Anglijos anglių kasyklose 
Tonypandy įvyko sprogimas 200 
metrų gilumoj. Žuvo 31 angliaka- 
sis.

— Maskvon atvykusiam Indi­
jos premjerui Lai Bahadur Shas- 
tri Kremliaus vyriausybė paketi­
no duoti dvigubai daugiau eko­
nominės paramos Indijai, negu 
iki šiol duodavo.

PANAIKINTOS SKOLOS 
KOLCHOZAMS

Už mašinas ir įrengimus vals­
tybės pristatytas kolchozams ir 
sovehozams susidarė dviejų bili­
jonų rublių skola. Dabar SSSR

DR. U THANT, 
JTO generalinis sekretorius, San­
to Domingo klausimo sprendimą 
buvo pavedęs savo įgaliotam ve- 
nezoliečiui. Kovoms nesibaigiant, 
taikos darbo ėmėsi OEA gen. 
sekr. J. A. Mora, kuris taipgi 
grįžo Vašingtonan. Dabar neut- 
ralė OEA komisija iš Brazilijos, 
Ekvadoro, Puerto Rico ir kitų 
šalių atstovų bando sutaikyti 
pulkininką Caamaño ir gen. Im­
bert ir sudaryti koalicinę Domi­

nikos Respublikos vyriausybę.

Bolivijos kasy lose tebevyksta sukilimas

DEŠINĖJE: Prezidentas Dr. A. U. Illia su i_
eina į Katedrą 155 metu Argentinos Išsilaisvinimo 1______
Iš kairės: Gynimo min. Dr. L. Suarez; Kongreso pirm. Dr, 
viceprez. Dr. C. H. Perette ir kiti min. KAI R E J E: . 
nist. Vanee klauso gen. Palmer ir komend. Alfiers

iš prezidentūros 
A, minint 25.5.65.

M. Roig, Resp. 
/ gynimo vicemi- 

< iš S-to Domingo.

Aptarti svarbiausi Argentinos reikalai
Partija, vyriausybė ir atstovai 

aptarė opias problemas
Užmiestinėje visuomenininko J. 

Viqueira rezidencijoje Martínez, 
29. 5. 65, dalyvaujant Respubli­
kos prezidentui Dr. A. Illia, vice-

Senato, Kongreso, Tribunolo pir­
mininkams bei ministerių kabine­
tui — aptartos opiausios Argen­
tinos vidaus ir užsienių politi­
kos problemos.

Pasitarime paaiškėjo, kad jau 
8 tonai maisto ir medikamentų 
pasiųsta į Santo Domingo, kai­
po Argentinos Raudonojo Kry­
žiaus parama Dominikos Respub­
likos pilietinio karo padarinių 
žaizdoms palengvinti.

Argentina prisilaiko Amerikos 
Tautų Organizacijos dėsnių. Nors 
Santo Domingo mieste JAV tu­
ri 19.200 savo karių, o kitos Ame­
rikos Tautų Organizacijai pri­
klausančios šalys jau atsiuntė 
1.600 karių taikos išlaikymui, 
bet Argentina žiūrinti neutrališ- 
kai j tarpusaviu kovą tarpe Caa- 
maño ir Imbert šalininkų.

Prisimintina, kad pereitam pa­
sauliniam karui einant prie pa­
baigos, Argentina prisidėjo prie 
sąjungininkų. Ypatingai maisto 
ir įvairių reikmenų teikimu, Ar­
gentina pagelbėjo nugalėti fašis­
tinį vokiecių-italų-japonų bloką.

Vaccaro Fondas paskyrė 
premiją

Nobelio Fondo laureatui prof. 
Bernado A. Houssay pirminin­
kaujant, šiemetinė argentiniečių 
Vaccaro Fondo premija paskirta 
žurnalo „Sur“ redaktorei, 17 
knygų' autorei Viktorijai Ocam- 
po. Jai įteikta aukso medalis ir 
20.000 pezų.

Ji pagerbta ir dėl to, kad be 
valstybinių pašalpų, bet privati­
nių prenumeratorių dėka ji kelia 
Argentinos kultūrą ir puoselėja 
literatūrą.

Ją jau anksčiau pagerbė Pran­
cūzijos Garbės Legionas ir Ang­
lijos vyriausybė.

Ankstyvesni Vaccaro laurea­
tai : O. Orias, E. Nelson, La Preñ­
aos leidėjas Dr. Alberto Gainza 
Paz, E. Banchs ir Dr. F. Leloir.

— Buenos Aires mieste, EPPA 
parodų patalpose, prie Cangallo 
ir Maipu, nuo 18 iki 30 gegužės 
vyko biustų ir kitų skulptūros 
darbų paroda, kurios visi ekspo­
natai padirbti neregių.

Iškilmingai minimas Patagonijos 
kolonizavimo šimtmetis

Gegužės 25, 1865, iš Anglijus 
Liverpulio uosto išplaukė Argert- 
tinon laivas „Mimosa“ su 151 
Valijos (galeses) emigrantu. Pal

Caer Arthur, kuris tų pačių me­
ti} rugp. 15, pavadintas Argenti­
nos vidaus reikalų ministerio Dr. 
Guillermo Rawson vardu, einant 
federalinės vyriausybės atstovo 
pulkininko Juan Murga pasiūli- 
mu. Rawson dabar yra Chubut 
sostinė.

Šimtmečio minėjimo komisijai 
pirmininkauja Daniel Lewis, vice 
— J. E. Wirth, sekr. E. Humph- 
reys. Paskaitų ciklas ir minėji­
mo ceremonijos vyks iki lapkri­
čio 7 dienos.

Prie patagoniškosios Chubuto 
provincijos kolonizavimo ir kul­
tūrinimo daug prisidėjo ir lietu­
viai kupiškėnai Šlapeliai, Bal­
tuškai ir visa eilė mūsų tautie­
čių, ten atsiradę truputį vėliau 
už Valijos emigrantus, gražiau­
sioje Chubuto. dalyje įsteigdami 
koloniją Sarmiento, kuri ir da­
bar tuo vardu vadinasi. Ir dabar 
A. L. Balsas ten turi gana daug 
skaitytojų.

— Buenos Aires mieste apsi­
lankė 13 Japonijos knygų ir laik­
raščių leidyklų delegatai. Susipa­
žinę su spaudos darbu Argenti­
noje, vyksta Urugvajun, Brazili­
jon ir į JAV. Chile, Peru ir 
Meksiką jau ankščiau aplankė.

— Ryžiais Argentinoje šiemet 
užsėta 73.500 hektarų. Derlius 
siekia 210.000 tonų.

— Argentinos meno, spaudos 
ir pramonės paroda atidaroma 
Romoje (Via Veneto 7), liepos 9.

SERGANTIEJI ŠIRDIMI 
PRIVALO JUDĖTI

Izraeliaus Fiziologinio Institu­
to direktorius, Dr. Daniel Brun- 
ner, daug metų tyrinėjęs širdies 
ligonius įsitikino, kad ilgiau gy­
vena tie, kurie po širdies prie­
puolio atnaujina fizinį darbą ar­
ba mankštą, negu tie, kurie vien 
sėdi ir guli.

Dr. Bmnner tapo iškviestas į 
JAV ir jo mokslinius tyrinėji­
mus remia Sveikatos, Švietimo ir 
Gerovės Departamentas Vašing­
tone. Apie tai rašo Buenos Ai­
res dienraštis La Prensa 16. 5. 
1965, savo moksliniame priede. 

beco suimti kaipo pinigų padir­
bėjai. Taipgi suimti argentinie- 
čiai Luis Bonetti ir Roberto Li- 
vidi, kaltinami dalyvavimu mili­
jono dolerių pavogime iš Buenos 
Aires Provincijos Banko.

Ten pat rašoma, kad kitam va­
gių sindikatui vadovavo buvusi 
vienuolė Diletta Pagliuca, 58 m. 
amžiaus, kuri surinkusi 17 mo­
terų rinko aukas neva bažnyčiai 
ir vienuolynui, bet juos pati nau­
dodavo savo prabangai.

Milane taipgi suimtas kapuci­
nas Antonio Corsi, maldos na­
muose slopusis papirosų kontra­
bandą 50.000 dolerių vertės.

Milano policija sako, kad Ro­
mon kiekvienais metais kontra­
bandos keliu atgabenama po 2 
milijonus kilogramų kavos. „Kom 
binuoja“ vienuoliai, buvusios 
vienuolės ir paprasti griešnin- 
kai...

Argentinos kooperatyvų 
Kongresas

Rosario miesto teatre El Circu­
lo gegužės 22 ir 23 dd. vyko koo­
peratininkų kongresas. Dalyvavo 
virš 1.000 delegatų, atstovavusių 
581 kooperatyvą iš įvairių Argen­
tinos provincijų.

Nutarta kreipti daugiau dėme­
sio į kredito kooperatyvų apjun­
gimą. Tas reikalas pavestas Insti­
tuto Movilizador de Fondos Koo- 
perativos kompetencijai.

— Birželio 30 nustoja vertės 
banknotai po 5 ir 10 pezų ir 5 c. 
monetos. Juos keičia tik bankai.

— La Platoje 30.5.65 mirė Bue­
nos Aires Provincijos Tribunolo 
pirmininkas Dr. Antonio P. Qui- 
jano, 70 m. amžiaus.

— Buenos Aires prekybos rū­
mai išdalino 100 sidabrinių meda­
lių gabiems moksleiviams.

— Lenkijoje 30. 5. 65 įvyko 
parlamento rinkimai. Buvo tik 
vienas kandidatų sąrašas,* pa­
ruoštas komunistų partijos, kuri 
šeimininkauja toje šalyje nuo po­
kario laikų, sausio mėnesio, 1947. 
Balsuotojų sąrašuose buvo įrašy­
ta 19.530.844 piliečiai. Balsavo 
virš 90%.

Gažegai pagerbė Argentinos 
rašytojus

Ispanijos Karališkoji Gažegų 
Akademija (Real Academia Ga­
llega) priėmė savo nariais tris 
Argentinos rašytojus: Arturo
r- «vys? ’ jr
nandez ir Víctor Luis Molinari

Narystės diplomai jiems tapo 
įteikti puošniose ceremonijose, 
kurios įvyko Buenos Aires Ga­
žegų Centre.

— Buenos Aires dienraštis La 
Prensa 28. 5. 65 skelbia UP pra­
nešimą iš Varšuvos, kuriuo tvirti­
nama, kad pirmutinį vizitą į ko­
munistinę šalį padarys popiežius 
Povilas VI gegužės 3, 1966. Jis 
aplankys Lenkiją ,kurioje prieš 
1.000 metų buvo įvesta krikščio­
nybė. Bus Čenstakave, o gal ir 
Varšuvoje.

PARODINIAI IR MOKSLINIAI 
LAIMĖJIMAI

La Prensa analizuoja sovieti­
nius ir amerikiečių laimėjimus 
erdvėse. Dienraštis įrodinėja (18. 
5. 65), kad jeigu Sovietai iki šiol 
daugelį sužavėjo spektakliškais 
erdvių nardymais su palydovais, 
tai JAV daugiau pasiekė moksli­
niais užkariavimais, kurių tarpe 
yra Syncom, 225 kilogramų „ba­
lionas“, kuriuo viso pasaulio 
mokslininkai naudojasi TV trans­
liacijoms. Lenktynės tebevyksta.

JAV astronautai James McDi- 
vitt ir Edward White 3. 6. 1965 
kapsulyje Gėminis-4 išskraidinti 
4 dienų mokslinei kelionei į dau­
sas.

— San Salvador 4. 5. 65 įvyko 
žemės drebėjimas, kurio pasek­
mėje žuvo 125 žmonės ir daugy­
bė sunkiai sužeista.

— Austrijos prezidentu 23. 5. 
1965 šešioms metams išrinktas 
buvusia Vienos burmistras, so­
cialdemokratas Franz Jonas.

Tremties gyvenimo kolegai
D R. ALFONSU IKAIRELIUI 

amžinybėn išėjus, liūdinčiai velionies žmonai, mokytojai O 
Lukšytei Kairelienei ir dukrai Raselei reiškiame gilią užuo^ 
jautą.

Simas, Tauras ir Agaras Marčiulioniai.
................... ~~~

Mūsų mielam tautiečiui
D R. ALFONSUI KAIRELIUI

iš gyvųjų tarpo atsiskyrus, giliai užjaučiame ponią Oną j 
Lukšytę Kairelienę ir dukrelę Rasą, kartu liūdėdami.

Mikas ir Teresė šaporaitytė Krasinskai ir sūnus Albertas. I

BOLIVIJOJ IR KOLUMBIJOJ 
EINA KOVOS

Bolivijos prezidentui vykstant 
iš Cochabamba į La Paz, 22. 5. 
1965 streikuojanti cino kasyklų 
darbininkai apšaudė jo automo­
bilį, bet prezidentas Renė Ba­
rrientes Ortuño kulkų nepasiek­
tas. Nušautas vienas sargybos 
karys ir keturi paimti streikuo-

Susišaudymuose Cami ir Oru- 
ro vietovėse žuvo keliolika žmo­
nių.

Vyriausybė deportavo į Parag­
vajų ir į Puerto Rico sindikalis- 
tų vadovus, jų tarpe buvusį vice­
prezidentą Juan Lechín.

Kolumbijoje vyksta susirėmi­
mai tarpe studentijos ir kariuo­
menės.

GEN. W. TYKOCINSKI 
PABĖGO

Lenkijos diplomatas, žvalgy­
bos viršininkas generolas Wla- 
dyslaw Tykocinski, pirmininka­
vęs lenkų delegacijai Berlyne, 
pabėgo pas amerikiečius ir pa­
prašė politinės globos.

Amerikiečiai jį nugabeno Va­
karų Vokietijon ir tardo. Tyko­
cinski sakosi žinąs visus komu­
nistų agentus Europoje. Jo žmo­
na ir vaikai pasiliko Varšuvoje.

I— Urugvajaus bankus: Repú­
blica, Transatlántico, Americano- 
Tsraeli ir Obrero ir kitus vil­
nų „eksportuotojai“, nuosavybių 
„pardavėjai“ ir kitokias kombi­
nacijas pavartoję sukčiai apgavo 
daugybei milijonų dolerių. Vy­
riausybės paskirtas intervento- 
rius Flores užtikrina, kad, gavę 
naujas paskolas iš JAV, bankai 
pradeda veikti normaliai. Dalis 
bankų buvo apsidraudę nuo ap­
gavysčių.

— Varšuvoje 20. 5. 65 mirė ra­
šytoja Marija Dąbrowska. Ji yra 
viena iš 34 Lenkijos rašytojų, pa­
sirašiusiu protestą prieš Gomul- 
kos vyriausybę ,reikalaujant kū­
rybinės laisvės rašytojams.

ALC Valdybų ir veikėjų pagerbimo vaišės Birželio-Junio 5, Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires. Dalyvaukime!
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Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

RAŠYTOJŲ PADĖTIS IR 
DVI GELEŽINĖS UŽDANGOS 

B. Baltupis' Vienybėje( 29. 4. 
65) kritikuoja rašytoją Ben. Ba- 
brauską, kuris Drauge puola Lie­
tuvos poetą A. Miškinį, rašantį 
prieš vyskupą Brizgį. Prie da­
bartinių sąlygų autoriaus parašo 
neįmanoma patikrinti, rašo Bal­
tupis ir, piktindamasis kad Miš­
kinis vadinamas buvusiu katali­
ku, argumentuoja:

Ar tik tas katalikas, kurs per 
bažnyčią sumestais pinigais sau 
duoną perka?

Ben. Babrauskas klausia poetą 
Miškinį, kiek tomų dabar išleista 
Lietuvoj Valančiaus, Jakšto, Gus 
taičio, Dobilo, Vaitkaus raštų, 
lyg tik šitie dirbo tautai, ją pri­
kėlė, ją vedė. Atsakoma, kad nu­
lis.

Kontra galima paklausti Ben. 
Babrauską, kiek tomų buvo iš­
leista žemaitės, V. Kudirkos, J. 
šliupo, Basanavičiaus raštų, kai 
Lietuvoj viešpatavo kitos parti­
jos. Ar tie žmonės buvo ne lietu­
viai? Ar jie nedirbo lietuvių tau­
tos atbudinimui ir jos prikėli­
mui? Kas įvyko su kun. Ado- 
mausko knyga „šventraščio pas­
laptys ? (Buv. kuų. AdomauSr y¡saa pelnas ,'paskirtas kilniam 
kas patalpintas kalejiman, non- tiksiuį laikraščiui Sandarai pa-
fiskavus jo knygą už posakį „na­
bagas Dievas“. Adomauskui iš­
silaisvinus, po keletą egz. kny­
gos jam išduodavo Kauno apskr. 
virš. P. Morkus ir jis jas parda­
vinėjo. — R. A.).

Kur buvo Dr. Jonas šliupas 
tampomas po teismus, kad apie 
šventuosius išsireiškė ne taip, 
kaip davatka išsireiškia? Kas 
sprendė kokią knygą ar laikraš­
čio straipsnį lietuvių tauta gali 
skaityti, ar ne? V. Krėvė? Biržiš 
kos? Vaižgantas? Tą sprendė 
cenzoriai! O kas buvo tie cenzo­
riai? Ogi nemokšos karininkai, 
partijų parinktiniai. Cenzūros 
srity nieko naujo. Einama jau 
1920 metais pramintu ir visą lai­
ką eitu taku, keičiantis tik ba­
tams, rankoms ir pieštukams.

Džiaugtis tiems, kuriems ne­
grėsė pavojus išbėginiu, tautą 
palikus kraujuje ir ašarose, ty­
čiotis iš pasilikusio, dešimtį metų 
Sibire atkentėjusio poeto Miški­
nio yra išryškinimas savo asme­
nybės, kurios vardas yra menky­
bė. Jiems svarbiausia vešlios ga­
nyklos.

Tarp A. Miškinio ir Ben. Bab- 
rausko šiandien yra ir liks didelis 
skirtumas: A. Miškinis — tautos 
kankinys, Ben. Babrauskas — 
tautos dezertyras.

• * •
Toje pačioje Vienybės laidoje 

jos leidėja Valerija Vaivadaitė 
Tysliavienė plačiai rašo apie 13 
ir 14 dd. balandžio įvykusią ap­
žvalginę spaudos konferenciją u. 
r. ministerijoje Vašingtone. Pa­
sirodo, kad iš JAV į Sovietų 
Sąjungą metų begyje vyksta 12. 
000 turistų, bet iš Sovietų į JAV 
tik po keletą šimtų.

Lietuva esanti tarp dviejų ge­
ležinių uždangų: Sovietinės ir 
amerikoniškos. Jeigu iš Lietuvos 
įsileistų tūlų Amerikos lietuvių 
kviečiamus kompozitorius Balį 
Dvarijoną, Vytautą Klovą ir ope­
ros dainininkę M. Aleškevičiūtę, 
jie galėtų atvykti kaip eiliniai tu­
ristai, bet viešuose koncertuose, 
scenoje, negalėtų pasirodyti.

Tysliavienė rašo: „Taigi, Lie­
tuvą ir jos gyventojus spaudžia 
ne tik Sovietų Sąjungos geležinė 
uždanga, bet ir uždanga, kuri 
statoma Amerikoje, mūsų laisvi­
nimo veiksnių, amerikiečių lietu-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
TELIUKĄ LAIKO PIRKIOJE 
NES TVARTE PER ŠALTA

Žurnalistės Salomėjos Narkė- 
liūnaitės sesers duktė, Nijolė Til- 
vikaitė, septintos klasės mokslei- 
venti į Brocktoną. Emilijos Gru- 

„Mania tai dėl karvės serga. 
Karvė atsivedė dvynius, vieną 
net reikėjo chirurgui išimti. Bu­
vo atvažiavę net du iš Ignalinos, 
tai padarė operaciją. Dabar te­
lyčaitė, kurią daktaras patarė 
vadinti Cezare, linksmutė. Mes 
ją laikome pirkioje, nes tvarte 
per šalta. Bet karvutė nesikelia, 
gydytojas sakė, kad kaulų su­
minkštėjimas. Už tat mama labai 
pergyvena, sako: „iš kur aš jums 
visiems imsiu pieno, kai karvutės 
nebus“.

Toliau, rašant apie mokslą, Ni­
jolė sako: Mūsų klasė šiemet pir­
mą vietą užėmė mokykloje savo 
pažangumu ir už tai gavo eks­
kursiją į Vilnių cirkan.

Laimėjusi kitą ekskursiją klasė 
vyko į Anykščius aplankyti poe­
to 'Baranausko klėtelę.

— Lietuvių Fondas JAV 1964 
metais už savo kapitalą gavo 5. 
500 dolerių nuošimčių, kurie pas­
kirst yti lietuvių spaudai ir ki­
tiems lietuvybės gaivinimo tiks­
lams.

— Stasys Rackevičius, šiaulie­
tis, iš Venezuelos persikėlė gy- 
kalbą Santaros-Šviesos sureng- 
šienės (lankiusios Argentinoje) 
lydimas jis aplankė Keleivio Re­
dakciją.

— Dailin. Adomo Galdiko pa­
veikslų paroda Bostone balandžio 
pabaigoje puikiai pasisekė.

— Lietuviška gatvė yra Liubli­
no mieste nuo seniausių laikų. 
Dabar joje įrengtas fontanas.

— Sandaros pavasarinis ban­
ketas Chicagoje praėjo su dideliu 
pasisekimu. Koncertinę progra­
mą išpildė dainininkai solistai, 
muzikai ir Ateities Ansamblis.

remti.
— Viktoras Šatūnas Chicagoje 

pakeltas į policijos kapitono laips 
nj.

— Antanas Sniečkus, JAV gi­
męs lietuvis, pirmininkauja ko­
mitetui. kuris rūpinasi Pasaulinės 
Parodos N. Yorke aikštele, kurio 
jo pastatytas lietuviškas kryžius. 
Jo dėka ten plevėsuoja Lietuvos 
trispalvė, kurią mato milijonai 
lankytojų, — rašo Vienybė 29. 4. 
65. Sniečkaus rūpesčiu užlipinta 
.AVilno, Polonia“ prie Madonna 
Ostrobrama paveikslo tame pa­
viljone.

— Adv. Jonas Bagdžiūnas-Bor 
den, Lietuvos Laisvės Varpo 
„gimdytojas“, sulaukęs 82 m. 
amžiaus, negalėdamas asmeniškai 
dalyvauti vienybiečių pasitarime, 
prisiuntė 25 dolerių vertės čekį 
Vienybės paramai.

— J. J. Bachunas, PLB pirmi­
ninkas, grįžęs iš atostogų, sykiu 
su žmona Marija Bartaševičiūte, 
praleistų salose Hawaii, pasakė 
kalbą San taros - Šviesos sureng­
tame žurnalisto V. Rastenio 60 
m. amžiaus sukakties minėjime 
Chicagoje 24. 4. 65.

— Isaac Stern, pasaulinio gar­
so smuikininkas, griežiantis savo 
draugo komp. Balio Dvarijono 
kūrinius, gegužės mėn., 1965, kon 
certavo Vilniuje, atvykęs iš JAV.

'•—Vilniaus „Literatūra ir Me­
nas“ deda plačias Ch. Chaplino 
autobiografinės knygos ištrau­
kas.

vių surinktomis aukomis Vasario 
16-sios minėjimų progomis. Bet 
ar tie lietuviški veiksniai atsto­
vauja visų amerikiečių lietuvių 
nuomonę? Juk dauguma lietuvių 
galvoja kitaip, pritaria kultūri­
niam bendradarbiavimui su Lie­
tuvos gyventojais ir pats laikas 
tą faktą įrodyti mūsų JAV vy­
riausybei ir Valstybės Departa­
mento (u. r. ministerijos) parei­
gūnams“.

Rašytoja pataria įrodyti, kad 
įsileidimu Lietuvos menininkų ir 
šiaip turistų iš Lietuvos nebus 
pažeidžiamas JAV vyriausybės 
nusistatymas nepripažinti Lietu­
vos okupacijos.

RAMUTIS ARIMANTAS.

(E) 
voje, 
įvyko 
istorijoje džiazo festivalis. Daly­
vavo 15 kolektyvų, jų vienas — 
„Kool“... Geriausias kolektyvų 
dalyvaus vasaros metu Alžipe 
rengiamame jaunimo festivalyje. 
Džiazo ansambliai Maskvoje at­
liko įvairių kompozitorių kūri­
nius (Gershwin, Duke Ellington 
ir kt.), buvo atliktas ir sovietinis 
kūrinys „Woschod 2“.

— Lietuvoje išleistas Lietuvių 
liaudies meno albumas — Archi­
tektūra, antroji knyga (238 psl.). 
Turiny: lietuvių liaudies archi­
tektūra, sodybų ansambliai, kai­
mų išplanavimas ir apželdinimas.

— Vilniaus Aktorių Namuose 
pagerbtas Viktoras Dineika, jo 
amžiaus 65 m. sukakties proga. 
Nuo 1924 iki 1926 jis, sykiu 
A. Vanagaičiu, J. Dikiniu ir 
Olšauskas gastroliavo JAV 
„Dzimdzi-Drimdzi“ trupe.

—Akademikas P. Brazdžiūnas, 
prof. Jucius, Dr. J. Požėla ir do­
centas E. Juronis 23. 4. 65 darė 
pranešimus Lietuvos Fizikų Drau 
gijos narių pasitarime Vilniuje. 
Vyriausia tema — atomo struk­
tūros tyrinėjimas.

su
J.
su

POPIEŽIUS KVIEČIAMAS 
Į LENKIJĄ?

(E) — Gegužės mėn. 7 d. į Ro­
mą atvykus Lenkijos primui 
kard. S. Višinskį ui, Londono 
spaudos (Evening Standard) ta­
riamai Vatikano sluogsnių žinio­
mis, kard. Višinskis pakviesiąs 
Šv. Tėvą Paulių VI-j į 1966 m. 
atvykti į Lenkiją. Kitais metais 
Lenkijoje bus minima 1.000-ji 
krikščionybės priėmimo sukaktis. 
Skelbiama, kad Popiežius lanky­
tųsi tik Čenstachave ir aplenktų 
Varšuvą nes tektų vengti politi- prOga tapo pagerbta Vienybėje. 

Sn£s. dęmonstracijos įtarimų. . j, f^jos atvaizdas puošia pirmą >Vię-
— Pavergtųjų Seimas N. Yor- nybės puslapį, 6. 5. 65. 

ke 7. 5. 65 pasiuntė padėkos laiš­
ką JAV prezidentui Johnsonui 
už tautų laisvės gynimą ir jo 
kalbą, pasakytą minint 20 metų 
sukaktį nuo II Pasaulinio karo 
pasibaigimo.

— Vilniuje minėjus Valst. kon­
servatorijos dvidešimtmetį, pa­
aiškėjo, kad pirmosios laidos 
(1945 m.) pirmąja diplomante 
buvo konservatorijos kamerinio ’ 
ansamblio katedros dėstytoja 
smuikininkė Kornelija Kalinaus- f 
kaitė. Šiais metais pirmąją laidą 
ruošia vargonij klasė: pavasarį 
gauna diplomą vargonų klasę 
baigusi vienintelė savo specialy­
bėje stud. Elena Linkevičiūtė. Iš 
viso šiais metais laukiama 50 ab­
solventu (per 20 metų išleista 
774).

— Vilniuje veikianti respubli­
kinė biblioteka keičiasi knygo­
mis su 34 Sovietų S-gos bibliote­
komis. Dažniausia tenka kreiptis 
į Maskvos Lenino vardo centrinę 
biblioteką, Leningrado ir kt. mies 
tų bibliotekas. Vyksta mainai su 
„socialistinių kraštų“ biblioteko­
mis, itin pagyvėję ryšiai su Var­
šuvos universiteto biblioteka. Iš 
Vakarų kraštų keičiamasi su J 
AV, Italijos, Anglijos, Danijos 
bibliotekomis.

— Vilniuje pasirodė poeto Ant. 
Dril ingos trečioji eilėraščių kny­
ga „Skambančios naktys“ (dau­
gelyje eilėraščių — kelionių po 
Vakarų Sibirą įspūdžiai — 76 
psl.), ir antroji D. Urnevieiūtės 
poezijos rinktinė „Septyni slė­
niai“ (73 psl.). Lietuvos spaudos 
žodžiais, rinktinėj „statybų kvar­
talai, naujos gatvės, saulėti mies­
to šiokiadieniai“.

• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant.

■ LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso' ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50- 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va­
sarą. Tartis laiškais: Pasaje La- 
madrid s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Córdoba.

Mjl*

— Balandžio mén. Maski 
viename jos priemiesčių, 
pirmas Sovietų Sąjungos

DŽIAZO FESTIVALIS 
MASKVOJE

IŠ 1863 METŲ

tOe.l

čys, V. Petrauskas ir A. 
s Tiesoje spalio 21 apra- 
avo kelionę į Čiornaja 
kaimą Saratovo apylin-

Žod 
K»d 

ž

E

ą sutiktą žmogų užkalbi- 
ir išgirdome lietuviškus 
: — Sveiki. Iš Lietuvos? 

vėjai atpūtė?
gus pasakęs tuos žodžius,
Mykolas Kergelis, pasižy- 
Kirovo vardo kolūkio me­

cha lizatorius, neseniai išėjęs 
įįpmsiją. Jis tuoj pat pakvietė 
lįs

ctni

save. Kergelio žmona Tat- 
jbn r, ukrainietė, kalbanti lietu- 
■ępš ai žavingu aukštaitišku ak- 

,u, vaišino mus.
Mykolo Kergelio senelis, 1863 

meų sukilimo dalyvis buvo is- 
trentas į šį kaimą, kaip ir dar 
keliasdešimt jo kovos draugų. 
Mykolas čia ir gimė.

— Ar daug čia lietuvių? Na, 
tui būt daugiau negu du treč­
daliai kaimo gyventojų. Patys 
įsitikinsite, — Kergelis vylingai 
mi’kteli: — Gerai pataikėte at­
vaduoti. Rytoj kolūkyje derliaus 
šventė.

Sekmadienio rytą išsiruošėme 
į fventę, kuri turėjo įvykti ato- 
ki.iu nuo gyvenvietės, vaizdingo­
je medžiais apsodintoje vietovė­
je vadinamoje Litovka.

Korespondentai sumini sutikę 
toje šventėje mechaniztatorius, 
Mykolą Sulainį, Joną Vilutį, An­
taną Galvydį, melžėją Valę Kuo­
saitę. D - kas.

— Kauno jūrą į Birštoną plau­
kęs keleivinis laivas Raketa 0-1, 
su 9 keleiviais, ties Pašvenčio 
kaimu Nemune užplaukė ant 
meškeriojusio Juozo Suvalskio: 
jo valtelę sudaužė, o jį prigirdė.

— Algirdas Bacevičius-Bacey, 
JAV kariuomenės majoras, per­
keltas į Vietnamą. Jo motina, 
Uršulė Bacevičienė, gavusi sū­
naus sveikinimą Motinos Dienos

— Alfonsas Petkevičius išrink­
tas Illinois miestelio Hickc.ry 
burmistru (intendentu). Jis pri­
klauso lietuvių draugijoms ir 
yra Sandaros rėmėjas.

— Levas Vladimiro vas, JTO 
bibliotekos direktorius, 29 4. G5 
skaitė paskaitą Bostone aukštų­
jų mokyklų bibliotekininkų są­
jungoje.

A. BARZDAHTS UŽMIRŠO
SAVO ADRESĄ

Naujienos (7. 4. 65) plačiai ra­
šo apie Antaną Barzdaitį, patal- 
pindamos jo fotografiją. Pasiro­
do, kad tas 77 metų amžiaus 
lietuvis paklydo Chicagoje ir po­
licijos paklaustas, ko jis ieško, 
paaiškėjo, kad jis negali rasti 
viešbučio, kuriame gyvena ...

Iš rastų jo kišenėse dokumen­
tų paaiškėjo, kad jis atvykęs iš 
Worcester, Mass. Pasz jį rado 
5.339 dolerius, kurių tarpe 49 
naujas šimtines.

Chicagos policija susisiekė su 
Worcesterio policija, kad išaiš­
kinti reikalą. Jeigu neatsilieps 
giminės, perduos jį senelių prie­
glaudom

— Vytautas Meilus, Ja V dip­
lomatinės tarnybos narys, iš Ka­
nados perkeltas Japonijon.

— Inž. agr. Zenonas Barelis, 
gyvenantis Brazilijoje, gavo pa­
dėkos laišką iš JAV generolo Mil- 
ton B. Adams už jo pasiųstą 
planą, kaip lainjėti karą Viet­
name. Agr. 'Bačelis buvo Lietu­
vos ž. ū. ministerijos žemės tvar­
kymo departamento direktorius, 
uolus visuomenininkas, nuošir­
dus A. L. 'Balso bendradarbis.

— Igor Birukštis, pasitraukęs 
iš sovietinio orkestro Japonijoje 
ir atsidūręs JAV ieško savo tė­
vo giminių. Jo senelis, dantų gyd. 
Kaz Birukštis, kilęs iš Rumšiš­
kių, turėjo savo kabinetą Mask­
voje, kur jo sūnus, Igorio tėvas, 
vedė rusę. I. Birukščio adr.: c/o 
Lithuanian Consulate, 41 W. 82, 
N. York, N. Y., 10024, USA.

— Dan Kuraitis, aprašydamas 
Naujienose savo patyrimus Indi­
joje, mini ten atrastą kalną ir 
kaimą, kurių vardas Girnadaras. 
Nors vietiniai gyventojai neži­
no to žodžio prasmės, bet keliau­
tojui Dan Kuraičiui pavyko iš­
aiškinti, kad ten gyvenanti žmo­
nės nuo semj senovės vertėsi gir­
nų darymu. Vieni gamina apati­
nę, kiti viršutinę girnų dalį.

— Naujienos (21. 4. 65) ap­
žvalgoje rašo apie Churchillo 
biografijos autoriaus rašytojo 
IG'eedmano straipsnį, tilpusį Chi­
cago Daily News skiltyse: Žody­
je „immortality“ (nemirštamu- 
mas) trūko raidės „t“ ir išėjo 
„immorality“ (nemoralumas). Ko 
rektūros klaidos pridaro visokių 
išdaigų ...

Dovana kuri Jus primins visuomet: 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams; Dydis — 35 x 25 centimetrų. Kaina — $1000 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti­
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša­

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti: <

e. José León Suárez 5684, (Suc. 39), Buenos Aires.

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

Spauda
• KNYGŲ LENTYNA, leidžia 
JAV LB Kultūros Fondas, red. 
Al. Ružancovas, 1132 N. Walnut 
Str., Daniville, III., USA. 'Metams 
2 dol. 1964 metų ketvirtame nu­
meryje minimi J. Šatoriaus ir ki­
tų autorių rašiniai Dirvoje ir ki­
tuose laikraščiuose apie III PAL 
Kongresą, suminimas A. L. Bal­
se tilpusią poeto Antano Vilučio 
nekrologas. Marija Žymantienė 
rašo apie savo dėdės prof. Vac­
lovo Biržiškos lituanistinio moks­
lo palikimą.
• KARYS, kovo, 1965. Povilas 
Dirkis aprašo pulkininko Bro­
niaus Bilmano, tragiškai mirusio 
Merkinėje 20. 7. 1933, laidotu­
ves. Kadangi katalikų klebonas 
neįsileido Bilmano lavono į ka­
talikų kapinyną, tai palaidotas 
stačiatikių kapuose, kurhj šven­
tikas mielai sutiko palaidoti su 
visomis bažnytinėmis apeigoms, 
nežiūrint, kad mirusia buvo ka­
talikas, — rašo Pov. Dirkis Ka­
ryje.
• ONU Crónica Mensual, kovo 
mėn., 1965. Gauta A. L. Balso 
leidėjo Prano Ožinsko vardu. Vo­
kas papuoštas dvidešimčia JTO 
pašto ženklų. JTO Bibliotekos 
direktoriaus L. Vladimirovo ati­
dumu. Tekstuose apžvelgiama J, 
T. O. veikla vasario mėnesyje.
• DARBININKŲ BALSAS, 
sausio - vasario, 1965. Pašvęs­
tas skaisčios atminties velioniui 
inž. Steponui Kairiui pagerbti. 
Adr.: 1, Ladbroke Gardens, Lon 
don W. 11, Gran Bretaña.
• LIETUVIŲ GYDYTOJŲ BIU 
LETENIS, sausio, 1965. Metams 
4 doleriai. Adresas: Dr. S. Bu­
drys, 9236 So. Longwood Dríve, 
Chicago. III., 60620, USA.
• NEW WORLD Review, ko­
vo, 1965.
• PASAULIO LIETUVIS, sau­
sio-vasario, 1965. Prie poeto 
A. Mackaus nekrologo cituojami 
jo žodžiai:

Ne suvisam išėjo, 
tik suvisam negrįžo, 
Ošia medeliai, 
ošia kirtėjai 
iš liaudiškų kapų.

• AUŠRA. Adresas: Warszawa, 
Wiejska 16 -16, Polonia.
• MOTERIS, sausio - vasario, 
1965: 57 Sylvan Ave., Toronto 
4, Ontario, Cañada.
• ELTA anghj kalba, 20. 3. 65.
• EGLUTĖ, kovo, 1965.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentiną.

Mí-
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TRUMPAI
VILLA SCASSO LIETUVIAI

KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
KONGRESO MENINĖ 

PROGRAMA SAN PAULO 
TEATRE

(Tęsinys iš ALB. Nr. 1253)
Pirmasis pasirodymas Brazili­

jos lietuviams, mums buvo gero­
kai jtempęs nervus, šis, kuriame 
pasirodė visos kongreso meninės 
pajėgos, taip pat kiek veikė į vi­
sų nuotaiką, bet jau buvom apsi­
pratę su vietos lietuviais ir įsigi­
ję jų simpatijų, taip kad per­
daug jaudintis jau nebebuvo ko. 
Bet kai kuriuos dar ir šis kartas 
gerokai veikė. Mums atrodė kiek 
nepaprasta pasirodyti teatre, ko­
kiame dar iki šiol neteko būti. 
Tuoj po pietų, mus nuvežė į šį 
teatrą susipažinti su scena ir at­
likti nors vieną repeticiją, tam 
svarbiausiam kongreso spektak­
liui.

Valstybinis San Paulo teatras 
randasi pačiame miesto viduryje, 
senos architektūrinės statybos, iš 
tolo daro labai didingą įspūdį. Į 
salę žengi per gražų raudoną ki­
limą ir atsidūręs viduje matai 
nepaprastai gražiai išdekoruotą, 
sudarantį įspūdį teatrą. Rengia­
mės dideliuose patogiuose kam­
bariuose, kur ne kartą yra per­
ėję pasaulinio garso menininkai.

Scenoje jau vyko prasidėjusi 
programa, o mūsiškiai persirengę 
ramiai šnekučiavosi ir dalijosi 
įspūdžiais su Brazilijos jaunimu. 
Sulaukėm ir mes savo eilės. Už­
danga išlėto kyla, .mus sutinka 
audringi žiūrovų aplodismentai, 
tai dauguma tų mūsų geradarių 
tautiečių, kurie mus globoja savo 
namuose. Tas nuteikia mus ma­
loniai tolimesniam pasirodymui.

Mūsų pasirodymui scena origi­
nali — vaizduojanti charakterin­
gą lietuviško kaimo darželį. Į čia 
sueina jaunimas dainuodamas ir 
po dainos posmo pasilieja į mar­
gaspalvį Rugučių šokį, iš kurio 
greitas, nepastebimas perėjimas į 
taip visų mėgiamą Malūną, kuris 
patraukia visų dėmesį ir pasipila 
audringi aplodismentai.

Lietuvis visur tas pats, senti­
mentalus savajam kraštui, jo 
papročiams. Spalvingame tauti­
nių rūbų bei figūrų mirgėjime 
primena jam tolimą paliktąjį sa­
vo gimtąjį kraštą, kuriame ka­
daise jis pats šoko ir džiugino ki­
tus. Ne kitaip jautėsi ir sveti­
mieji žiūrovai, tik jie yra pagau­
nami spalvingo grakštaus judė­
jimo, ritmingų, vikrių figūrų pa­
sikeitimų. Jie tik nepergyvena 
tolimo krašto ilgesio ir jo meilės.

Pradingę įvairiaspalviai jude­
siai, įsiliejo į melodingą „Kas 
subatos vakarėlį“, po kurio se­
kė tikra kaimiška subatvakario 
nuotaika, kurianie bernai rody­
dami savo vikrumą sukdavo iki

pašėlimo mergas ir po to perėjo 
į vyriško mandrumo šokį „Miki­
tą“. Dar nespėjus susigaudyti, 
jau vėl skambi sutartinė „Tūks­
tantis žingsnelių“ ir po jos su­
dėtingai vikrus „Aštuonytis“, 
kuris ir užbaigia mūsų pasirody­
mą.

Žinoma, visi dar ilgai norėti; 
stebėti tą grakštų, miklų jauni­
mą, bet visam turi būti riba. Dė­
kingi mus įvertinusiems žiūro­
vams, kelis kartus grįžtame į sce­
ną ir kelis kartus išeiname iš jos, 
prie dar didesnio triukšmo. Jau­
čiamės labai patenkinti, kad 
mums pavyko ir kad mus įverti­
no. Ir lyg sapnas koks pasibai­
gia mūsų pasirodymas, kurio vi­
si laukėm su nekantrumu ir ku­
riam ruošėmės ir važiavom. Jaus­
damiesi begalo patenkinti žiūro­
vų atpildu, apleidžiame to gar­
saus teatro sceną.

Po šio pasirodymo ieškodami 
sau malonumo su dideliu dėkin­
gumu priimame Brazilijos lietu­
vių kvietimą į prašmatnią Zilei- 
tau kavinę pasišokimui. Ten 
linksmoj nuotaikoj su lietuviška 
sutartine palinksminant vietinius 
gyventojus, kuriems mūsų dainos 
taip pat paliko gerą įspūdį.

Iškilmingos Pamaldos Katedroje
'Sekmadienį, visi kongreso da­

lyviai rinkosi į San Paulo ka­
tedrą iškilmingoms pamaldoms 
kongreso pabaigai .Visi iš įvai­
rių vietų skubėjo į didžiąsias re­
ligines iškilmes. Pamaldas celeb- 
ravo mūsų lietuvis vyskupas 
Brizgys. Čia mus ištinka didelis 
netikėtumas, kuris nustebina 
mus kongreso rengėjų nesupra­
tingumu: Prieš valandą laiko 
praneša mums, kad sekantis pa­
sirodymas esąs už valandos tele­
vizijoje. Nors ir kaip norėjom 
pasirodyti televizijoje, bet nuo to 
teko atsisakyti, šis pasirodymas 
kaip mums patiems, taip ir vi­
siems lietuviams, kaip ir lietuvių 
tautiniam menui būtų daug pa­
sitarnavęs. Bet ši sritis liko ne­
išnaudota.

Po iškilmingų pamaldų vyko 
vainiko padėjimas, pagerbimui 
Brazilijos Nepriklausomybės did­
vyrio — „Ipiranga“ aikštėje. 
Šios gražios kiekvienos tautos 
tradicijos liko taip pat neišnau­
dotos tinkamai dėl netikėto lie­
taus. Lietuviams neteko dėl to 
skaitlingai susirinkti, o kitatau­
čiams pamatyti šią ceremoniją. 
Po šio pagerbimo, visi išsisklaidė 
savais keliais. Beliko tik prieš 
akis paskutinioji kongreso dalis 
— tradicinė vakarienė, kuri taip 
pat turi savo svarbių detalių.

Rambyniečiai

JUOZO KĖKŠTO VEIKLĄ 
VARŠUVOJE

Po antrojo pasaulinio ka ’O, 
sykiu su kitais „dypukais“ Ar­
gentinon atvyko poetas Juo: as 
Kėkštas - Adomavičius. Jis < 
tvarkė Literatūros 'Lankų spa 
dinimą Avellanedos lietuvių pa­
rapijos spaustuvėje.

Bet staiga jis išvyko Varšu­
von ir dabar uoliai veikia komu­
nistų eilėse. Jis yra ten leidžia­
mos Aušros redakcijos narys, 
ten redagavo lenkų kalba išk 
tą E. Mieželaičio „Žmogų“, ku­
rio atskirus fragmentus pats 
vertė.

Vilniškiame „Tėvynės Bals 
(kovo, 1965) telpa J. 'Kėkšto pa­
veikslas, sykiu su komunistų poe­
tu L. Putramentu ir žurnalistu 
bei dramaturgu M. Mirskiu.

Anot TB., J. Kėkštas palai 
glaudžius ryšius su Tarybų L e- 
tuvos literatais.

Minėtoj nuotraukoj 
vyrai ir trys skaidriosios bute­
liai. A. V. Žaneda
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— Dirvos laidoje iš 7. 4. 1965, 
plačiai cituojamas Argentinos 
Lietuvių Balse (sausio 7) tilpęs 
straipsnis apie rašytoją Algirdą 
Gustaitį — Ko mūsų istorikai dar 
nežinojo. Algirdo straipsniai apie 
Pietų Amerikos lietuvius telpa 
Europos Lietuvyje ir kituose 
laikraščiuose.

— Aldonai Stempužienei grį­
žus į Klevelandą iš koncertinės 
kelionės po Europą, A. Gelažytė, 
N. Jankutė, D. Dundurienė, G. 
Plečkaitienė, M. Lekniekaitc ir 
kitos čiurlionietės jai suruošė pa- 
gerbtuvių vaišes, kuriose dalyva­
vo daug ir Argentinos lietuviams 
pažįstamos menininkės draugų.

— S. Narkėliūnaitė padėkojo 
Cicero Life laikraščio redakci­
jai, patalpindama Ed. Šulaičio 
laišką, kuriame buvo pagirti mi­
nėtos žurnalistės tame mieste pa­
rodyti lietuviški filmai.

— Aktorė M. Mironaitė poeti­
nio žodžio šventėje Vilniuje skai­
tė Maironio, Putino, Salomėjos 
Neries ir kitų poetų kūrinius.

— Dailiu. Aleksandra Merker, 
N. Jersey lietuvaitė, savo pieš­
tus paveikslus parodė N. Jersey 
paviljone Pasaulinėje N. Yorko 
Parodoje nuo bal. 19 iki birželio 
21 dienos.

— Lionė Juodytė dainavo Pa­
baltijo Tautų Dienoje, įvykusio­
je N. Yorko Pasaulinės Parodos 
N. Y. paviljone 13. 6. 65.

— E. Valionienės eilėraštis — 
Pasirinkimas — tilpo Evangeli­
jos Šviesos Nr. 1, sausio-vasario, 
1965. Žurnaliuką redaguoja kun. 
K. Burbulys, Chicagoje.

— S. Nasvytytė-Valukienė dai­
navo su Chicagos Kameriniu Or­
kestru 9. 5. 65.

Rokiškėnas Juozas Baltušis su 
žmona Elze Juškevičiūte užaugi­
no ir gražiai išauklėjo du Argen­
tinoje gimusius sūnus, kurie gra­
žiai kalba lietuviškai ir yra A. L. 
Centro nariai. Sūnus Adolfas-Juo 
zas, teisių fakulteto studentas, iš­
mokęs vokiečių kalbą, eina atsa- 
komingas pareigas vokiečių fir­
moje Osram, (kurios knygvedžiu 
yra Bielinskis).

Sūnus Albertas-Jonas firmos 
CAMEA tarnautojas. Juozas Bal­
tušis, kad nebūtų nuobodus pen­
sininko gyvenimas, savo namuose, 
Blanca Encalada 294, Villa Sca- 
sso, laiko elektros reikmenų par­
duotuvę. Atsakingos pareigos 
jiems nekliudo lankyti kultūri­
nius parengimus ir A. L. Balso 
Leidyklą. Prisidėdamas prie A.L. 
Balso vajaus, Juozas Baltušis į- 
teikė $ 1.000 savo prenumeratai 
pirmyn.

— Konstantinas Lapinskas dar 
vis randasi gydytoji; priežiūroje, 
nors jo sveikata žymiai pagerėjo, 
dėka gydytojų ir žmonos, Onos 
Kačiulytės, stropios priežiūros. 
Jo, nuobodų ligonio gyvenimą 
paįvairina pažįstami ir draugai.

ALB. Korep.
— Inž. Jonas Čekanauskas, po 

sudėtingos gerklės operacijos, 
padarytos 21. 5. 65, Instituto 
Diagnostico klinikoje, grįžo į sa­
vo namus ir baigia sveikti, žmo­
nos K. Povilauskaitės-Cekanaus- 
kienės ir vaikų priežiūroje. Mū­
sų bičiuliui linkime greito ir vi­
siško pasveikimo. Rep. I

— Agr. St. Mikelionis, .vado­
vaujantis moderniškiausiui paukš 
tininkystės ūkiui prie Lujan, su 
savo maloniu laišku A. L. Bal­
sui atsiuntė $ 800 mūsų spaudos 
vajaus proga. Kaip žinoma, po­
nia Antanina Mikelionienė daug 
pasidarbavo įkurdama lietuviškų 
eksponatų muziejų prie lietuvių 
parapijos Avellanedoje ir pada­
riusi pradžią mažųjų lietuviukų 
ansambliui prie A. L. Centro, V. 
Lugano, Buenos Aires.

— Aleksandras Orlavičius, daug 
kartų lankęsis Argentinoje, kai­
po įSuomijos laivyno ūkvedis, 
sveikina A. L. ‘Balso štabą iš 
saulėtos Australijos. Laiškas ra­
šytas Albany uoste, Australijoje, 
6. 5. 1965.

NUO BIRŽELIO IKI GRUODŽIO — IMTINAI 
APLANKYKIT A L. C. PARENGIMUS BŪTINAI!

Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires

A. L. Centro orkestras šį šeštadienį palydės Z. Valatkaitės dainoms 
ir linksma lietuviška bei moderniška muzika kvies visus šokiams.

FERRETERIA-BAZAR 
ELECTRICIDAD

PARŪPINA LEDAUNES, SKALBIMO MAŠINAS 
SAVA VEIDRODŽIŲ IR RĖMŲ DIRBTUVĖ.

T. E. 208:4067Valentín Alsina 1571;

FABRICA DE SILLAS 
Y TAPICERIA

CARPINTERIA EN GENERAL

— DE —

JUAN JANUŽIS

COCHABAMBA 1811 AL 17
T.E. 68-7208 <

ASFALTO PARDUOTUVĖ

PAKETAI RUSIJON
i

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. —TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI­
NIUS švarkus, odą bendrai, kailio imitacijos paltus, vil- 
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO-

$
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Central Europea
TUOUMAN 882, BUHNOG AIRES; T. E. 81-1558; 82-4124
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KEISTAS BIZNIS
Kai kurie vienuolynai Chicago­

je suorganizavo dvyliką šimtų 
dolerių ir nupirko Diplomatijos 
Šefo vizitą į Pietų Amerikos Lie­
tuvių Kongresą. Bizniškai kal­
bant, įdėtas kapitalas turėtų kuo 
nors apsimokėti. Tiek, kiek buvo 
lig šiol, biznis nesuprantamas, nes 
neapsimokėjo. Pažiūrėsime to­
liau, — rašo Girnakalis Vienybės 
laidoje iš 25. 3. 65.

KOMUNALINIS VAIZDELIS
Šeimininkas nusiminęs — 
Mat išklibusios langinės!

Ne plaktuką — plunksną ima
Ir surašo pareiškimą:
„Jūs kalta, namų valdyba,
Kad kreivai langinė kybo!
Sutaisykite greičiau!
Ne?! Tai skūsiuos dar aukščiau!

Vilniaus „ŠLUOTA“.
— Pensijų ieškantiems doku­

mentus sutvarko visiškai nemo­
kamai Argentinos Lietuvių Bal­
so Redakcija. Taipgi padeda at­
sikviesti gimines iš Lenkijos ir 
Vakarų Europos. Tuose reikaluo­
se taipgi nemokamai padeda Ser­
vicio Social Internacional, paseo 
Colon 255, 11 aukštas, trečiadie­
niais nuo 14 iki 20 vai.

DR. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandų.

<> (PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO)
Bvard. Ballester 451 —Villa Ballester F. G. B. M.

Skyrius: 
Buenos Aires 695 — Salto.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

• SERVICIO DE CALIDAD —
• AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
• CASAMIENTOS —

T. E. 243-5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070, 
(Ex Av. Pavón)

de Zamora 
Sucursal: 
Balearse 510,

VIBRENTE y SALGADO

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

Rezervuokite valandų.

ANTANAS LEVANAVIČIU8 
Cunada 2025—V. Industriales 

LA NU S Oeste
Megztinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir Silkinių megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.
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AUKOS PIETŲ AMERIKOS 
LIETUVIAMS

Po III PAL Kongreso JAV 
lietuvių spaudoje plačiai rašoma 
apie Pietų Amerikos lietuvius. 
Teisingai pasakoma, kad šioje 
Amerikos kontinento dalyje esa­
ma apie 100.000 lietuvių ir kad, 
po didelių pastangą dauguma ge­
rai prasikūrė ekonomiškai.

Vienok BALFo ir Bendruo­
menės atstovai mato reikalo pa­
remti Pietri Amerikos lietuvius 
kultūrinėmis vertybėmis: knygo­
mis ir plokštelėmis. 76-tas sky­
rius Detroite jau renka tas ver­
tybes, pasiuntimui Pietų Ameri­
kos lietuviams. 1

Būtų visiškai gerai, kad tos 
vertybės būtų siunčiamos Pietų 
Amerikoje — Argentinoj, Brazi­
lijoj ir Urugvajuje — veikian­
čioms pačių išeivių sukurtoms 
ir išlaikomoms draugijoms, įsigi- 
jusioms savo namus ir bibliote­
kas lietuvybės išlaikymui. Bet 
jeigu jos bus siunčiamos,- kaip 
praeityje, internacionalų sky­
riams, tai bus tuščios pastangos 
bei meškos patarnavimas. Praei­
ties patirtis turi apgailėtinai ne­
siderinamų pastangų...

Mūsų spauda yra vyriausia 
lietuvybės išlaikymo tvirtovė. 
Vienok tie „labdaringi“ JAV lie­
tuvių centrai, konsulatai ir viso­
kį auksaburniai visiškai neužsi­
prenumeruoja pačių Pietų Ameri­
kos lietuvių pastangomis leidžia­
mų laikraščių. Parama turėtų bū­
ti realesnė ir tikslesnė, be skam­
bių pasigyrimų. P. Barauskas

— Ona Stepanauckaitė, tarna­
vusi kaipo JAV bibliotekininkė 
Korėjoje, Japonijoje ir Vokieti­
joje, grįžusi gyvena sykiu su 
savo tėvu, įSkrantono lietuvių 
veikėju Jonu Stepanaucku, ku­
riam šiemet sukako 86 metai am­
žiaus. Jis nuolat susirašinėja su 
savo jaunystės draugu Antanu 
Sodeika, dainininku, dabar pro­
fesoriaujančiu Vilniuje, kuriam 
sukako 75 metai amžiaus, — ra­
šo Vienybė.

— Ponia Rusk, JAV u. r. mi­
nisterio žmona, Vasario 16 lan­
kėsi Lietuvos Pasiuntinybėje Va 
šingtone. Dirvoje tūpusioje nuo 
traukoje garbinga viešnia mato­
ma su O. Kajeekiene, Barbora 
Bernotaite Drangeliene - Darlys,
J. Tubeliene ir Dr. Julija Vilins- 
kaite.

— Roma Staniškaitė žilionie- 
nė iš Klevelando, Ohio, birželio 
mėn išvyksta Vokietijon aplan­
kyti savo vyrą, kuris ten yra JA 
V Raudonojo Kryžiaus atstovas.

LIETUVAITĖS MENININKĖS 
SOVIETUOSE

— Vilniaus Aktorių namuose 
įvyko akt. 'M. Mironaitės kūry­
binis vakaras. Ji skaitė įvairių 
rašytojų kūrybą. Rusų dramos 
teatre dirbanti M. Mironaitė iki 
šiol yra sukūrusi 85 vaidmenis.

— Chopino vardo pianistų kon 
kurse Varšuvoje (jis baigėsi ko­
vo 13 d.) dalyvavo vienintelė Lie 
tuvos atstovė — Estera Jelinaitė. 
Iš Varšuvos gautais pranešimais, 
vilnietė pianistė publikoje įgiju­
si simpatijų, tačiau dėl patyrimo 
stokos jai nepavykę iškopti į pir­
mavusių pianistų eilę. Konkurse 
iš 30 valstybių dalyvavo 82 pia­
nistai.

— Kovo mėn Azerbaidžano sos­
tinėje Baku atidaryta dailinin­
kės Albinos Makūnaitės darbų 
paroda. Parodoje eksponuoti dai­
lininkės estampai, linograviūros, 
iliustracijos lietuvių rašytojų kū­
riniams.

— Nijolė Rakšnytė, Živilė Vyš­
niauskaitė, Leonarda Jakėnaitė 
ir Apolonija Petronytė sykiu su 
Alfonsu Beržanskiu, Henriku Ra­
manausku ir dar šimtu Vilniaus 
Universiteto Studentų Lietuvių 
Tautinių Šokių ir Dainų Ansamb­
liu gast roliavo Bulgarijoje, Veng­
rijoje, Lenkijoje ir kitose gele­
žinės uždangos šalyse.

Rosario Katedroje kun. Dr. Kazimieras Černiauskas 20. 2. 65 davė 
iškilmingą šliūbą panelei Nildai švarlytei, ištekėjusiai už stambaus 
Rosario prekybininko Félix Addoumie. Jaunavedžiai vidury, šalyse 
— jaunosios brolis A. G. Švarlys ir jaunojo sesuo svočia Ivette 
Addoumie. (Vestuvių aprašymas tilpo A. L. Balso 1243-me nume­

ryje, 11. 3. 1965).

STUDENTĖS IR STUDENTAI 
APIE TARYBINĮ MENĄ 
(E) — Vilniuje balandžio mėn. 

dvi dienas vyko Valst. konser­
vatorijos studentu mokslinės 
draugijos konferencija. Jos te­
ma — 25 metų lietuvių sovietinė 
muzika ir teatras. Fortepijono 
kl. 3 kurso stud. Rita Aleknai­
tė skaitė darbų apie „Lietuvių 
tarybinių kompozitorių koncer­
tus fortepijonui", stud. Br. Am­
braziejus paruošė darbą „Iš lie­
tuviškos kinematografijos istori­
jos“ (mokslinis vadovas — vyr. 
dėstytojas Vyt. Venckus). Stud. 
Dalia Tamulevičiūtė paruošė dar­
bą apie „Lietuvių teatrą pirmai­
siais tarybiniais metais“.

— E. Čekienė, žurnalistė, pir­
mininkauja Lietuvos Nepriklau­
somybės Fondui, N. Yorke. Kiti 
Valdybos nariai: J. Kiaunė, A. 
Sinikas. J. Valiukėnas ir B. Vel­
tas. LNF, atšventęs savo veik­
los dešimtmetį, uoliai remia li­
tuanistinį veikimą JAV ir Euro­
poje.

— Architektės N. Dičiuvienė 
ir G. Miškinienė suprojektavo 
Kauno priemiesčiams pastatus. 
Tarpe 9-14 aukštų namų, būsią 
kavinės, krautuvės, vaikų darže­
liai, požeminiai garažai. Priendes 
šiuose bus apgyvendinta 50.000 
gyventojų.

:‘WTŲ BMBAS
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BI3ILŽS SVAJA

Kasdien einu pro tavo langą, 
Bijiu pažvelgti, pažiūrėti 
Ir sutrugdyti miegą brangų, 
Sapnais svajingais užkerėtą.

Primintas mano vieno takas, 
Kiekvienas žinomas man vingis, 
Tave kad rasčiau ir apakęs, 
Lankyčiau kad ir žemei dingęs.

Pavirsčiau žiedu aš radastų, 
Nemiršėlės pavirsčiau puokšte, 
Jeigu kančia tave pakąstų, 
Pasauk į savo svajų bokštus.

Juozas Mikuckis

GIMINĖS IŠ LIETUVOS 
IEŠKO TĖVŲ TURTŲ

Jurgis Bukauskas, gyvenantis 
Dubėnų kolūkyje, Kelmės rajone, 
ri šo Pranui Ožinskui, prašydama 
p. siteirauti, kaip galima gauti 
Argentinoje mirusios jo motinos 
Elenos Bukauskaitės de Palacios 
(buvusios notaro Labanausko se­
kretorės, Šiauliuose) paliktą tur- 
ti., ar bent jo dalį. Prašo atsiųsti 
fotografiją atminčiai. (Jo moti­
nas vyro adresas A. 'L. Balso Re­
dakcijai yra žinomas. Padarytos 
p įstangos jį paveikti, kad išpil­
dytų prašytojo motinos pageida­
vimą).

Janina Gediminaitė, gavusi a- 
dresą iš Lietuvon grįžusio Rama­
nausko, rašo A. L. Balso redakto­
riui, prašydama padėt išieškoti 
jai priklausantį Argentinoje mi­
rusio jos tėvo, Jono Gedimino tur 
tą. Esą ji kreipusis į „Injurisko- 
legiją“, bet negavusi atsakymo. 
Ištyrus padėtį, klausėją bus pa­
informuota.

Neseniai nusižudžiusiu lietuvio 
milijonieriaus Prano Veneiaus- 
Vinčos giminės gyvena Valkinin­
kų valščiuje, Lieponių kaime. Kai 
įnynai tepraneša jiems.

Bendai reikėti] pasirūpinti, kad 
mirusių lietuvių turtai neliktų 
svetimiems. Prieš keletą metų bu 
vo nužudyti du stambūs lietuviai 
ūkininkai. Kitur daug namų ir pi 
nigų bankuose liko be paveldėjo 
atsiliepimo. Gerb. skaitytojai, pa­
dėkite suregistruoti tokius atve­
jus. , A. L. B. Administracija.

— Dr. Birutė Paprockienė- 
Trainavičiūtė, po ilgų pastangų, 
atsikvietė savo tėvą Andrių 
Trainavičių iš Vilniaus, kuris 
savu laiku atsiųstas Lietuvon iš 
JAV Amerikos Lietuvių Audi­
mo Bendrovės reikalais. Viską 
praradęs bolševikų okupuotoje 
Lietuvoje, pas dukterį j N. Yor- 
ką atvyko 16. 2. 1965, — E. Če- 
kienė rašo Dirvoje 26. 3. 1965.

— P. Rūkienė, mokytoja, ne­
seniai atvykusi iš Lietuvos, 24.
4. 65 N. Yorke skaitė paskaitą 
apie savo pergyvenimus Sibire, 
kur buvo kankinama 16 metų.
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KASDIENINIAI REIKALAI
MAŽAMEČIŲ PRASIKALTĖ­

LIŲ PATAISOS NAMAI
Mažamečių Prasikaltėlių Glo­

bos Patronatas pirmutinius pa­
taisos namus Buenos Aires mies­
te atidarė 1942 metais. Dabar jau 
veikia 36 mažamečių pataisos, 
amatų mokymo ir auklėjimo įs­
taigos, 17 federalinėje sostinėje 
ir 19 Buenos Aires bei Kordobos 
provincijose.

Šiuo metu globojama virš 5.000 
mergaičių ir berniukų, turinčių 
socialines ir poelgio problemas. 
Jie mokomi iki sukanka 22 me­
tus amžiaus. Viso vieno meto bė­
gyje patronatas išleidžia 900 mi­
lijonų pezų. Kadangi savo įstai­
gose neturi sąlygų psichiniams li­
goniams gydyti, tai tuos nelai­
minguosius jaunuolius atiduoda 
į privatines klinikas, mokant už 
juos apie po 8.000 pezų. Ona.

— Demie Jonaitienė, Vienybės 
angliškojo skyriaus redaktorė, 
N. Yorko Pasaulinės Parodos 
atidaryme 21. 4. 65 kalbėjosi su 
prel. J. Balkūnu ir VLIKo pirm. 
V. Sidzikausku. Jų nuotrauka, 
V. Tysliavienės padaryta, tilpo 
Vienybėje.

— Julija Zakaitė Jelinskienė
1. 6. 65 patalpinta ligoninėn Raw- 
son, Moterų Salė, lova 31.

— Moterų Draugijos „Birutė“ 
iniciatyva, prie lietuvių parapijos 
steigiama senesnio amžiaus mo­
terims bendrabutis, (senelių prie­
glauda). Tam tikslui Adrogue 
mieste, (Quintana 1254), jau už­
pirko trijų kambarių namą su 
sklypu 17 x 70 metrų, už 510.000 
pezų. Viena iš pirmųjų aukotojų 
Julė Skurauskaitė su $ 25.000; 
Verutė Žėkaitė $ 15.000; Ona Še- 
reikytė $ 5.000. Viena vyresnio 
amžiaus tautietė prisidedanti su 
$ 50.000. Moterys davė pavyzdį 
vyrams ir garsiai skambančioms 
draugijoms. Ona

NUOŠIRDI NAŠLĖS PADĖKA
Pusei metų sukakus nuo ma­

no mylimo vyro Kazimiero Pau­
lausko mirties, 23. 5. 65 buvau 
užpirkusi mišias už velionį Ave­
llanedos Lietuvių Bažnyčioje, ku­
rias iškilmingai celebravo kun. 
Juodka. Dėkoju jam ir klebonui 
kun. Juozui Margiui už giedoti- 
nų mišių atlaikymą ir ypatin­
gai dėkoju minėjimo dalyviams, 
kurių prisirinko pilna Lietuvių 
Bažnyčia. Mane sujaudino tas 
faktas, kad iš mano gimtojo 
Urugvajaus specialiai atvykusios 
dalyvavo pp. Sofia B. de Beltran, 
Poquita Torres ir Onytė Paulė- 
naitė.

Dar kartą dėkoju visiems.
Sofia Valverde v. de 

PAULAUSKAS.
Buenos Aires ,27. 5. 1965.

OLGAI ŽABARAU8KAITEI 
15 PAVASARIŲ

Rambyno dalyvei Gigai Žaba- 
rauskaitei 15. 5. 65 sukako 15 
metų amžiaus. Ta proga jos ma­
mytės Stasės Packevičiūtės Ža- 
barauskienės namuose Lanus įvy­
ko turtingos vaišės, kuriose da­
lyvavo visas Rambyno jaunimas, 
Dr. J. Simanauskas su žmona, 
sūnumis ir mamyte, sukaktuvi­
ninkės krikšto tėvas A. Šliukas, 
Antanas Levanavičius su šeima,
K. Samuolis, Osvaldas Žabaraus- 
kas su žmona Irma Pulikaite ir 
sūnum, Launikoniai, A. Gerdvi- 
lis, O. Filipas, P. Gudelevičius, 
V. Deveikienė, šios kronikos re­
porteris ir kiti, pasveikinę ir ap­
dovanoję malonią sukaktuvi­
ninkę.

Sekančią dieną vaišės buvo pa­
kartotos. N. G.

NIJOLĖ PUPIENYTĖ, 
gimusi Sodelių kaime, Rokiškio 
apskrity, 25. 9. 1938. Jos tėvas, 
Vladas Pupienis, gerai pažįsta­
mas Argentinos lietuviams, ka­
dangi čia mokytojavo, o grįžęs 
Lietuvon dirbo kaipo girininkas. 
Nijolei buvo 6 metai amžiaus, 
kuomet karo audra ją su tėvu ir 
motina, Emilija Stašyte-Pupie- 
niene, ištrėmė čekoslovakijon. 
Daug iškentėję visi trys pateko 
Vokietijon. Ten baigė pradžios 
mokyklą, o 1948 m. atvyko Bra­
zilijon, kur Nijolė baigė gimna­
ziją ir gavusi knygvedės (Conta­
dora) diplomą eina atsakingas 
pareigas braziliečių firmoje. Tė­
vas mirė 6. 8. 1962. Nijolė su sa­
vo mamyte gyvena Rua Lituania 
138, Mooca 13, Sao Paulo. Ji gra­
žiai kalba lietuviškai, rašinėja 
A. L. Balsui ir III Kongreso pro­
ga atsiuntė savo prenumeratą. 
Susirašinėjančiam jaunimui pa­
tartina susirašinėti su šia pavyz­

dinga Brazilijos lietuvaite.

TRUMPAI
— Ona Skeveriūtė dainavo Su 

valkiečių Draugijos Chicagoje 
surengtame bankete jos pirmi­
ninkės Adelės Burbienės 60 m. 
amžiaus sukakties proga. Šios 
draugijos sukaktuvėse dalyvavo 
Naujienų red. Dr. Pijus Grigai­
tis, gen. kons. Dr. P. Daužvar- 
dis, Lietuvos atsovas J. Rajec­
kas iš Vašingtono ir kiti svečiai.

— Francés Perkins, pirmoji 
moteris bus JAV darbo ministe- 
riu F. D. Roosevelto administra­
cijoje, mokslininkė, kelių knygų 
autorė apie visuomenines proble­
mas, 15. 5. 65 mirė N. Yorko li­
goninėje, sulaukusi 83 m. am­
žiaus. Vieton gėlių, ji prašė pa­
remti ligonines.

— Algirdas Gustaitis, išrink­
tas Dailiųjų Menų Klubo pirmi­
ninku Los Angeles, Kalifornijo­
je, skaitė paskaitą apie Argen­
tinos ir kitų pietų Amerikos lie-

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI - FOTO APARATAI

Bato Laboratorijoje priima: 
Kasdien, ii anksto 
suritarus telefono:

Grito de Aloorta 876 
(Franto Club Pomona, Moron)

TJffl. O'0-MoronJ -8488 
Carilla de Coreo 42, Marón.

tuvių kultūrinį ir tautinį veiki­
mą, kurį rašytojas asmeniškai 
pažino čia viešėdamas šiemet.

— Punsko lietuvaitės, vyres­
niųjų klasių gimnazijos mokslei­
vės ir abiturientės, nori susira­
šinėti su Amerikos kontinento 
lietuviais. Laiškus persiunčia 
Bal fas: 105 Grand St. Brooklyn, 
N. y., USA. Lietuvos Punskas 
yra lenkų valdžioje, kuri išlei­
džia išvykti į užsienius, pada­
rius formališkus kvietimus.

— Lietuvių Moterų Klubų Fe­
deracijos valdybon N.'Vorke 2.
5. 65 perrinktos: L. Bieliukienė, 
V. Leskaitiené, V. čečetienė, M. 
Kregždienė, V. Šileikienė ir G. 
Žilionienė. Darinktos: I. Banai­
tienė, A. Kazickienė ir M. Ulė- 
nienė.

— R. Spalis Europos Lietuvyje 
rašo, kad jeigu D. Britanijos Lie­
tuvių Sąjunga imtųsi išleidimo 
Lietuvos Statuto, kurį paruošė ir 
lietuvių kalbon išvertė velionė dr. 
Jonė Deveikė, tai jis tam reikalui 
aukotų 30 svarų sterlingų. Minė­
tame laikraštyje plačiausią straip 
snį apie mūsų bendradarbę para­
šė S. Vykintas, iškeldamas moks­
lininkės nuopelnus lietuvių tau­
tai

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Suc. 17), Buenos Aires.
Simas Marčiulionis, Rivadavia 

138, Adrogue ,prov. Buenos Ai­
res.

Alfonsas Markus, Punta Are­
nas 3624, Berisso.

Kazimieras Pilka, calle Nueva 
Perseverancia 4683, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo, Rosario.

Petras Meilutis,’ c. Armenia 
271, Córdoba.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra­
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp­
bell Av., Chicago, 111. 60632, USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė­
lei. pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita­
vimus, sutaupydami kelionės iš­
laidas. Balso Administracija

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones ”LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedis
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALO nariams

JORGE ZIBERKA ’
Chilavert 1079 — TE. 921-2439 — Bs. Aires

JUOKAI
Sunkūs laikai

Pirmoji senmergė: — Aš ne­
drįstu net pagalvoti apie savo 
jaunytsę.

Antroji senmergė: — Kodėl? 
Kas taip ypatingo atsitiko?

Pirmoji senmergė: — Nieko.
Pagrindas rimtas

—Tu ir vėl grįžti saulei užte­
kėjus! O šiandien kuo tai paaiš­
kinsi? — subiuro žmona vyrui 
grįžus 6 vai. rytą.

—'Matai, aš jau išnikau ... — 
atsakė fyras.

— Ar tamstos sūnus dar tik 
leitenantas?

— Taigi. Bet skolų turi kaip 
generolas.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramírez 1474;

TE. 922 - 0114
Skyrius:

c. Cosquin 5571, V. Lugano.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625—Valentín Alsina

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349 Buenos Aires

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

DRA. ANA ROSA MISKUNAIS
CHIRURGĖ — DANTISTĖ

Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą. 

Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70-6860. Priima: 
antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

Siuntiniai Lietuvon t
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

: EKSKURSUOS ir LAIVAKORTĖS;:
ORO IR VANDENS KELIU.

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas

16 kambarių, 3 depart. 
atviras žiemą ir vasarą

Savininkai: Kazimieras ir Ele­
na Balčiūnaitė Žėruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182, Parque Cons­
titución (ex Luro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ 
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. 

NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. 
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ 

INFORMACIJAS TEIKIA:

TURISMO MUNDIAL
25 de Mayo 611-2° piso - Bs. Aires

T. E. 32-1861 . 2412 - 9917
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ROSARIO NAUJIENOS SUKAKTUVINIS KELEIVIS
RLB Valdyboje yra trys An­

tanai : Pirm. Švarlys, ižd. Sa- 
mauskas ir Vald. narys Latvė- 
nas. Antanų, Jonų, Petrų ir Po­
vilų pagerbtuvės įvyks 13. 6. 65. 
Moterys atneš užkandžių, o vy­
rai gėrimų. A. S.

RLB 16. 5. 65 gražiai paminė­
jo Motinos Dieną Republica de 
Lituania galione. Atsistojimu pa­
gerbtos mirusios motinos. Vaišių 
metu kalbas pasakė pirm. A. 
Švarlys, sekr. R. Simanauskienė, 
veteranas M. Klimas, kun. Dr.
K. Černiauskas ir kiti veikėjai. 
Garbės Motinai Marijai Palaikio- 
nei įteikta gėlių ir po vieną ro­
žę prisegta visoms motinoms, pa­
aukavusioms minėjimui įvairių 
skanėstų. Paplota asado kepė­
jams J. Qlizui ir J. Žiziui, mu­
zikos vadovui T. Plepiui ir ma­
lonioms šeimininkėms R. Sima- 
pauskienei, A. Liutkevičienei, J. 
Latvėnieneį, Birutei Pundytei, 
E. Palaikytei, aukotojoms E. Co­
mas, R. Tyčienei, A. Vinciūnie- 
nei ir kitoms gražaus parengimo 
rėmėjoms. M. K.

Dievo Karalystė 
14.

2.520 metų „pagonių laikų“ tu­
rėjo pasibaigti 1914 metais, ir 
kadangi šitas pranašingasis lai­
kas palietė abudu — žydus ir pa­
gonis, kaipo tautas, todėl tam lai­
kui praėjus turėjo įvykti žymios 
permainos, ir tai mes dabar ma­
tome .Beveik paskučiausieji seno­
sios Romos viešpatystės likučiai 
jau naikinami —- sutrinami į dul­
kes, o tuo tarpu žydų tauta yra 
atgavusi sau didelę Palestinos 
dalį, ir yra susiorganizavusi sau 
naują Izraelio valstybę. Mes vis 
dar gyvename besikeitimo perio­
de; bet jau pasirodė tiek daug 
atsižymėjusių įvykių, kad į juos 
žiūrėdami, mes esame įsitikinę, 
kad nematomos Kristaus kariuo­
menės jau turi galybės pertvar­
kyti pasaulio reikalus ir prireng­
ti kelią pilnam jo garbės apsireiš­
kimui ir suteikimui visai žmoni­
jai laimės, ramybės ir amžinojo 
gyvenimo.

Taip žiūrint, pirmo pasaulinio 
karo prasidėjimas 1914 metais, 
sudaro neužginčijamą įrodymą, 
kad nuo to laiko Kristus, teisėta­
sis žemės valdytojas, pasiėmė į 
savo rankas žemės reikalus. Ap­
reiškimo 11:17, 18 yra parašyta 
apie žemės valdymo pasikeitimą 
tada kai pasaulio karalystės pa­
tapo Dievo ir jo Kristaus kara­
lyste. Toliau ta pati pranašystė 
parodo, kad taip turėjo įvykti 
„didžioje Visagalio Dievo dieno­
je“ — Viešpaties dienoje. Ištik- 
rųjų tautos susipyko 1914 met. 
ir pasekmėse to, kas tuokart pra­
sidėjo, visa dabartinės civilizaci­
jos statyba labai susilpnėjo.

Kiekvienas „paskutinėse dieno­
se“ įvykęs tautų suspaudimas 
turi ką nors bendra su šėtono 
viešpatavimo išardymais. Kaip pa 
vyzdį paimkime Izaijo pranašys­
te, ypatingai tai, kas parašyta 
Izaijo 13:4 - 6.

„Daugybės balsas kalnuose, 
kaip skaitlingų tautų; klausykis, 
tai surinktų tautų karalysčių 
trinksėjimas. Kareivijų Viešpats 
davė įsakymą kariuomenei, 
tiems, kurie ateina iš tolimos ša­
lies, nuo dangaus pakraščių; tai 
Viešpats ir jo narso įrankiai, 
kad sunaikintų visą žemę. Kly­
kite, nes Viešpaties diena arti: 
ji ąteis kaip sunaikinimas nuo 
Visagalinčiojo.“

Apaštalas Povilas, rašydamas 
apie tą pačią „Viešpaties dieną“, 
sako kad „tada ištiks juos staigi 
prapultis, kaip gimdymo skaus­
mai nėščią moteriškę, ir jie neiš­
trūks.“ (1 Tesal. 5:1-3) Gimdy­
mo skausmai, kaip žinoma, atei­
na su trumpomis pertraukomis 
arba skausmų sumažėjimais. Pa­
našiai buvo su įvykiais nuo „pa­
gonių laikų“ pasibaigimo, po 
1914 metų. Povilas pasakė kad 
sykiu su tais skausmų sumažėji­
mais eis šūkavimai apie „ramybę 
ir saugumą“ ; ir matome kad šita 
pranašystė tikrai taip dabar 
įvyks.

(Bus daugiau)
Kas domisi Tiesa, reikalaukite 

Knygų Katalogą. Neturtingiems 
siunčiam veltui, mažas knygutes 
ir Traktatus. Pareikalavimus 
siųskite šiuo adresu. L. B. S. A. 
212 E. 3rd, St Spring Valley. 
ILL U. S. A. (61362)

Sąvaitraštis Keleivis (636 Broad 
way, So. Boston 27, Mass., USA), 
24. 4. 65 Lietuvių Piliečių Drau­
gijos patalpose surengė didingą 
banketą, savo spaudos darbo 60 
metų sukakčiai paminėti. Patal­
pos buvo perpildytos. Dainavo 
komp. Juliaus Gaidelio vad. 
choras, solistas Ben. Povilavi- 
čius ir buvo visa eilė kalbėtojų.

Keleivio laida iš 21. 4. 65 pa­
švęsta laikraščio istorijai ir svei­
kinimams. Sveikino VLI'Ko, LLK 
ir PET Liet. Sk. pirm. V. Sidzi­
kauskas; ALSS OK pirm. Jonas 
Pakalka, Kanados LSS pirm. J. 
Novogrodskis ir sekr. V. Dagi­
lis; Naujienų red. Dr. P. Grigai* 
tis; SLA pirm. P. Dargis įv sekr. 
B Pivaronienė; bendradarbiai J. 
Glemža iš Vokietijos, inž. J. Vil­
činskas iš Anglijos, Dr. A. Mont- 
vidas iš Chicagos, M. Krasinskas 
iš Montevideo, J. Krasinskas iš 
Worcosteno, Jz. Pronskus, Jn. 
Buivydas, Jn. Valaitis, Argenti­
nos Lietuvių Balso leidėjas Pra­
nas OŽinskas ir red. Kast. Nor­
kus ir daug kitų sveikinimų at­
spausdinta minėtame Keleivio nu­
meryje.

Keleivį įsteigė A. žvingilas. 
Rugsėjo 26, 1908 jį nupirko St. 
Michelsonas su Jurgiu Gegužiu. 
J. Gegužiui mirus, nuo 1943 iki 
1945 Keleivį leido ir redagavo 
St. Michelsonas su žmona ‘Marga­
rita Kapočiūte Miehelsoniene ir 
1. 7. 45 namus, spaustuvę ir laik­
raštį Miehelsonai padovanojo 
Amerikos Lietuvių Socialistų Są­
jungai, kuris yra ALSS organas, 
iki 1953 m. redaguotas Jono Ja- 
nuškio, o pastarąjam mirus, re­
daguoja Jackus Sonda, retkar­
čiais St. Michelsonui padedant,

Sukakties proga Keleivis gavo 
daug piniginės paramos iš skait­
lingų savo skaitytojų. Marijona 
Agurkienė, skaitanti Keleivį 60 
metų, atėjo Redakcijon ir paau­
kavo 50 dolerių. Ji aprūpinta 
garbės kvietimu banketan,

Ne'vien socialistų organizaci­
jos, bet Sandaros, Susivienijimo 
ir Lietuvių Darbininkų Draugi­
jos skyriai gausiai remia popu­
liarų Keleivį ir jo Maikį su tėvu.

Adv. Marija Šveikauskienė ja­
me veda teisių patarimo skyrių. 
Nuolat rašinėja V. Grinkevičiū- 
tė-Čekauskienė ir jos vyras iš Vo­
kietijos ir visa eilė buvusių „dy- 
pukų“ yra uolūs Keleivio bendra­
darbiai: Ant. Gustaitis, St. Grie- 
žė-Jurgelavičius, Jurgis Jašins- 
kas, Tzid. Vosyliūnas. Ypatingai 
produktingas žurnalistas Jn. Vil­
kaitis. Iš moterų daug rašo No­
ra Precevičiūtė-Gugienė, adv. Zu­
zana Puišiūtė-Šalnienė ir kitos 
žymios visuomenininkės. B. K.A.

-------- ■ ■ ■,

SVEIKINU IŠ KELIONĖS
Su mūsų šeimos Pontiac nuo 

balandžio 23 iki gegužės 7 apva­
žiavome Šiaurės ir Pietų Garoli- 
ną, Virginiją, Georgijų. Sykiu 
keliavo ir mūsų duktė Ruth. Bu­
vome Vašingtone ir šiose Flori­
dos vietovėse: Jacksonville, St. 
Petersbourgh ir Miapii, kur su­
tikome daug malonių lietuvių ir 
su jais sykiu siunčiame geriau­
sius linkėjimus visam A. L. Balso 
štabui.

Perskaitę A. L. Balse, kad Ele­
na Deveikis-Pipiras baigė advo­
katūrą, o Eugenia Čikštaitė baigė 
medicinos fakultetą, gi Juozas 
Babarskas gavo inžinieriaus dip­
lomą — nuoširdžiai sveikiname!

Manome, kad dar trečią kartą 
aplankysime Argentiną ir malo­
nius Villa Lugano lietuvius.

William ir Anną Jurgelai

Restoranas'‘DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė B A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys šeimynoms 
TE. 33 - Avenida • 3202

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSUONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
a Córdoba 8830 — 
Telefonas: 8 —1455 

ONA MATULIONYTĖ - 
JANUŠKEVIČIENĖ 

savininkė 
Asmeniška šeimininkų prie­

žiūra Veikia visuomet.

■ ÍIMMIIBrig DfflCUTCJ BALSAS

5. 
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INDUSTRIALŲ VAKARIENĖ
Lietuviai pramonininkai Al­

bertas Ropenius, Rikardas Šešto, 
kas ir Jonas Simkevičius, talko­
je su Osvaldu Blanco, (kurio 
žmona Josefina Kėkštaitė j ra 
Argentinoje gimusi lietuvaiti), 
ir klebonu kun. Jz. Margiu 15. 
1965 surengė draugišką vakar 
nę Avellanedos Lietuvių Salė, 
Pardavę 279 bilietus po $ 7(0, 
uždarė pardavimą, kadangi Šia 
proga nemokamai pavaišino arti 
pusės šimto mažųjų lietuviukų, 
apdovanodami juos žaislais, k i<l 
iš pat mažens pratinti prie 1: 
tuvių. i

Vakarienei prasidėjus 22 Va­
landą, vokiškas Karinami kvar­
tetas grojo scenoje. (Pats orkest­
ro vedėjas nedalyvavo, kadangi 
tą dieną mirė jo tėvas).

A. Ropenius savo kalboje į 
aiškino banketo tikslą — ai 
miau susidraugauti lietuviams n- 
dustrialams ir jįj vietiniams 
draugams, išleidžiant visus su­
rinktus pinigus baliui ir vaik 
čių dovanoms. Valgius ir gėrimus 
patiekė cukrainė Fernandez, 
puošniai atspaustame valgių Są­
raše neminint rengėjų, tik „Co­
legio Madre de Misericordia, Ce­
na de Camaradería“. Buvo kum­
pis su priedais, „ravioles“, viš­
tiena, ledai, vynai.

a- 
ti-

u-

Apart pasilinksminimo, indust­
ríala! atliko ir labdaringą dar­
bą, štai jis: Vakarienės metu bu­
vo „rifą“, kuri davė pelno 
$ 27.800 ir sudėta $ 15.000 aukų. 
Visos šios pajamos ($ 4^.800) ati­
duota mokyklai Rep. de Litua­
nia, Rosario.

Bankete dalyvavo žymios Ar­
gentinos lietuvių šeimynos ir ga­
na daug jaunimo, kurio šokiai 
vyko iki 6 vai. ryto. Prie salės 
matėsi 82 lietuvių automobiliai. 
Banketas sukėlė daug komenta­
rų. Atrodo, kad sekantį metą 
rengs Susivienijime arba A. L. 
Centre, išvengiant šališkumo, 
kaip uoliems mūsų industria-' 
lams pridera.

Gražiai pasieniais išrikiuotus 
šeimų ir pavienių apsėstus sta­
lus fotografavo ALB. leidėjas 
Pranas OŽinskas, klebonas kun, 
Juozas Margis ir Petras Rutkus.

Jaunieji mūsų industrialai tik­
rai daug pastangų padėjo šiam 
susiartinimo vakarui surengti. Su 
įžangomis ir loterija šios nakties 
apyvarta pasiekė arti ketvirta* 
dalio milijono pezų. Raskite ki­
tą šalį, kur vienu vakaru pada 
roma tokia baliaus apyvarta ...

Publikoje, apart lietuvių in 
lustrialų, dalyvavo jų vietiniai 
draugai, trys kunigai (Balnis, 
Margis, Petraitis) ir išsipusčiu- 
sios simpatingos ponios įndust- 
rialienės, daugeliam svečių prise­
gusios po gėlę. N. G.

VAKARIENĖS APYSKAITA
Įplaukos:
Parduota bilietų už $ 191.800

„ 5.390Grąžinta gėrimų už

Viso gauta $ 197.190
Išlaidos:
Cukrainei Fernandez $ 126.485
Orkestrui 18.000
Juokdarys vaikams ÍÍ 3.500
SADAIC )9 450
Gėlės 99 1.100
Cotillón (vaikams) 99 1.100
Cukrainė La Paloma 99 8.500
Gėrimai: Alus 99 9.330
Whisky, konj., vynas 99 22.915
Skelbimai: A. L. Balse 99. 800
Skelbimai: Laike 99 500
Salionas 99 4.000
Miesto leidimas 99 500

Viso išmokėta $ 197.190

Rengėjai: Albertas Ropenius, 
Jonas Simkevičiu* 
Rikardas šeštokas, 
Osvaldo Blanco ir 
kun. Jz. Margis.

Gegužės 19, 1965.

W0LF ARENDAR B HUO 
Máximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0678
Medžiaga statyboms. Dalai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI 
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

S. L Arg. Veikimą»
ZUIKIŲ BALIUS VISIEMS 

PATIKO
Virš 200 linksmai nusiteikusių 

svečių skaniai ir sočiai pavaka­
rieniavo SLA Kr. V. Kudirkos 
vardo salione 29. 5. 65. Prie me­
džioklės produktų dadėta „įžan­
ginių“ užkandžių, paršienos, ge­
ro vyno ir kavos. Prie medžio­
tojų stalo, apart A. L. Balse mi­
nėtų medžiotojų matėsi šios tra­
dicinės medžioklės dalyviai G. 
Pacas, C. Žvinakevičius ir 2 sk. 
pirm. R. Bottesi su sūnum.

Linksmą puotą sveikino SLA 
pirm. inž. Pr. Aleškevičius, vice
— Petras Vaisietea, medžiotojų 
sekr. J. Jieznas, berissiečių de­
legacijos vardu Mindaugo pirm. 
J. Jašauskas, A. L. Centro pirm. 
Vyt. Balčiūnas, Laiko adm. P. 
Gudelevičius ir paskutinį žodį 
tarė A. L. Balso red. K. Norkus, 
perstatydamas publikai svečius 
iš Chilės Joną Judikį-Katilių su 
ponia Azucena Díaz, viešiančius 
pas SLA ižd. Kaz. ir Antaniną 
Šimonytę Virbickus. Po Ilgiausių 
Metų Susivienijimui, akordeo­
nistų duetas — L. Rudėnas ir G. 
Kliauga — pa grojo visą eilę mu­
zikos kūrinių, publikai audrin­
gai plojant.

Foto nuotraukas padarė A. L. 
Balso leidėjas Pranas OŽinskas.

Darbavosi šio banketo proga 
pagerbtos šeimininkės: K. Ka­
činskienė, K. Šapienė, L. Miku- 
lėnienė, D. Simonaitienė, A. Bar­
šauskienė, M. Juozapaitienė, O. 
Vosgirdienė, L. Augustauskienė, 
J. Vekelienė, F. Likerauskienė ir 
V. Žabarauskienė. Joms talkino 
vyrai: J. Mikulėnas, J. Juoza- 
paitis, K. Simonaitis, J. Raškaus­
kas ir visa SLA valdyba.

N. G.
—„Visas svietas“ rengiasi į S.

L. A. 7 skyriaus koncertą su ver­
mutu birželio 12. Vildiškiai nie­
kuomet neapvylė publikos. Dai­
nos, baletas, muzika. Turtingi 
vaišių stalai. Apsirūpinkite bilie­
tais ! Ta pačia proga bus pagerb­
tas naujas SLA šeimos akademi­
kas inž. J. Babarskas.

— Karališki pietūs, Jonų, Pet­
rų,‘'Povilų vardinių proga, ren­
giami SLA pirmo skyriaus, įvyks 
sekmadienį, 27. 6. 65, 12 vai. Bi- 
lietij pardavimas uždaromas tri- 
mi dienomis prieš pietų dieną.

1 Sk. Valdyba.
PADĖKOS

V. Malėlams ir B. V. Survi- 
lams, paaukojusiems Susivieniji­
mui $ 4.000.—, (vieton gėlių ant 
Dr. A. Kairelio kapo), tuomi pa­
lengvinant sergančių SLA na­
rių gydymą;

Rambynui už programos išpil­
dymą; O. S. Rastenienei ir mo­
kytojai N. Hukaitei už paskai­
tas Motinos Dieną minint SLA 
8. 5. 65 į

Pasidarbavusiem tame minėji­
me: N. Pimpei, K. Kučinskienei,
L. Mikulėnienei, D. Simonaitie- 
nei, A. Baršauskienei, Į\ Leke- 
rauskienei, J. Vękelienei, M. Juo- 
zapaitįenei, O. Vosgirdienei, K. 
lapienei; P. Simonaičiui, P. Ku­
činskui, P. Lekerauskui;

Dovanojusiems tortus, šampa­
ną ir kitus gėrimus: O. Rudėnie- 
nei, A. Kučinskaitei, A. Pivoriū­
nienei, inž. F. Aleškevičiui ir II. 
‘Chopiui; Lekerauskienei už gėles
— Susivienijimas Lietuvių Ar­
gentinoje širdingai dėkoja.

— Kazimieras Urbonavičius ei­
na SLA II iždininko pareigas, H, 
Czopiui perėjus jo vieton SLA 
Centro Valdybom

— Susivienijimas sveikina nau­
ją Mindaugo Valdybą, išrinktą
28. 3, 1965.

—Šeštadieniais, nuo 17 iki 18 
vai. priimami SLA narių mokes­
čiai, nauji nariai ir atliekami visi 
su Draugija susiję reikalai.

— Leonas Ribikauskas dirba 
kaipo SLA namų prižiūrėtojas, 
kol atsiras toms pareigoms tin­
kamas pareigūnas ar vedusiųjų 
pora, kadangi buvusia tarnauto­
jas V. Stasevičius jau išsikrauatA 

P. Vaisieta, vioepirm.

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Oanning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72 - 4020

Čia galima susitarti dėl vasa­
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72-4020

Nauji Kapai 
VILNIUJE MIRĖ RAfiYTOJA 

LIŪNĖ JANUŠYTĖ
Gegužės 6, 1965, Vilniuje mi­

rė rašytoja Liūne Janušytė. Pa­
laidota Antakalnio kapinėse. Sa­
vo buvusiai bendradarbei mi­
rus, Tiesos bei Šluotos kolekty­
vai pareiškė užuojautas jos arti­
miesiems.

Velionė buvo gimusi Kretingo­
je 1909 metais. Studijavo VD 
Universitete Kaune ir Paryžiuje. 
Rašė feljetonus. Pokario metais 
parašė keletą knygų jaunimui. 
Išvertė lietuvių kalbon Fadejevo 
„Jaunąją Gvardiją“, IlfotPetro- 
vo, Bubionovo ir kitų autorių 
parašytų knygų.

Nekrologe Elta rašo, kad ve­
lionės tėvas, Dr. Feliksas Janušis, 
kaipo varpininkų veikėjas, buvo 
ištremtas Rusijon.

afa JONAS ŠLAPELIS, 
pirmųjų Argentinos Patagoni- 
jos kolonizatorių ainis, mirė sa­
vo namuose Mar del Platoje. Jo 
žmona su savo dukra Inés gyve­
na šlapelių įkurtame mieste, Sar­
miento, Chubut, o abu sūnūs val­
do stambius avių auginimo ūkius 

Patagonijoje.
f JONAS AYMANAS, vilkaviš­
kietis, žymus SLA darbuotojas, 
82 m. amžiaus, kurių 62 išgyve­
no JAV dirbdamas Susivieniji­
mui, važiuodamas iš SLA 38-to 
skyriaus susirinkimo, nuo širdies 
smūgio mirė autobuse N. Yorke, 
10. 4. 1965. Liko žmona Anasta­
zija, sūnus Jonas, duktė Elena 
ir 3 anūkai.
f VOSYLIUS ŽELIA VAS, ku­
piškėnas, 63 m. amžiaus, mirė 
Urugvajuje 3. 5. 65.
f ALFONSAS OFSTACIUK, Jad 
vygos Radzevičiūtės vyras, mirė 
Urugvajuje 3. 5. 65. Ž.
t STASYS RIMKUS, žymus J. 
A. V. lietuvių dainininkas, 9. 4. 
1965 mirė Arizonoje.
t VLADAS KONDRATAVIČIUS 
buvęs Lietuvos Dramos Teatro 
artistas, mirė Los Angeles, Cal. 
5. 4. 1965.
t VINCAS ŠIDLAUSKAS, 61 m. 
amžiaus, mirė JAV 9. 2. 65. Bu­
vo Kruopių Šiaulių būrio vadas. 
Waterburyje liko žmona Julija, 
o Buenos Aires mieste liko brolis 
Klemensas Šidlauskas, visuomet 
prenumeravusis A. L. 'Balsą savo 
broliui.
f VINCAS SIMONAITIS (trem­
tyje -- Deveikis Kazys) 16. 2. 
1965 mirė Anglijoje. Buvo gi­
męs Kraujalių k.s Molėtų v., 6.
4. 1903.
t JUOZAS ŠIPELIS, teisinin­
kas, atsargos artilerijos majoras, 
65 m. amžiaus, nuo širdies smū­
gio mirė Kanadoje 30. 1. 65. To­
ronto kapinėse jau palaidoti 8 
lietuviai savanoriai-kūrėjai. Kiti 
du ilsisi kituose Kanados kapuo­
se, — rašo St. Benelis Karyje» 
t ANTANAS JASINEVIČIUS, 
rokiškėnas, Panemunio v., bai­
gęs miškininkystės mokslą Lietu­
voje, sulaukęs 64 m. amžiaus, mi­
rė Los Angeles, Cal„ 9. 4. 1965. 
Liko duktė Gražina Talandienė 
su vyru Jonu ir dviem vaikais.
f KAZIMIEROS NARUŠEVI- 
ČIENĖS, mirusios Florencio Va­
rčia 19. 4. 65, mergautinė pavar­
dė ADUKAUSKAITĖ. Sūnus Jur 
gis gyvena Cbleagoje. Vėlionės 
vyras, Vincas Naruševičius, dė-
5B5e5TLS15Z52S2S2SasaS25?S25ME5a52.'

< > PENSIONAS „LITUANIA“ < > 
(‘Juonį Palšis, 8av.(,
< > VILLA RUMEPAL, Córdoba< ► 
‘ ; Vasarotojai prašomi iš anks< , 
.(to užsisakyti kambarius z, 
J C „LITUANIA“ prie pat eže-A
< ( ro Oalamuchita, turi geriau-X,
Y sius patogumus savo skait-X
Y tingiams vasarotojams.
imumssi.51flSUUMU rtaiUlM

Puslapis penktai

koja visiems dalyvavusiems lai­
dotuvėse.

MIRĖ JUOZAS PUZINAS
Anykštietis Juozas Puzinas, 

siuvėjas, 74 m. amžiaus, nuo šir­
dies smūgio mirė Berisse gegužės 
19, 1965 ir sekančių dieną gra­
žiai palaidotas La Platos kapuo­
se. Liko liūdinti žmona Uršulė 
Paršelytė Puzinienė, gyvenanti 
savo namuose c. Progreso 4376, 
Berisse ,duktė Stasė, žentas Vla­
das Skikas ir anūkas Rikardas 
Skikas. Sūnus Juozas Puzinas su 
žmona Elisa Mitraite ir savo 
dukra Alicia, gimusia Argenti­
noje išvyko Lietuvon, kur gimė 
Karolis, dabar 2 metelių am­
žiaus.

Kadangi velionis priklausė Ne­
muno Draugijai, tai laidotuvėse 
dalyvavo beveik visi šios draugi­
jos nariai. P. B. .
f MYKOLAS MARKAUSKAS, 
75 m. amžiaus, kilęs iš Mažiūnų 
kaimo, Butrimonių v., mirė Bera- 
zategui mieste (Ameghino 687) ir 
26. 5. 65 palaidotas Ezpeleta ka­
pinyne. Argentinoje gyveno nuo 
1926 m. Prieš 11 metų buvo nu­
plautos kojos klinkoje, sugedus 
kraujui nuo rūkymo. Apart žmo­
nos Marijos Šilaliūtės, Argenti­
noje liko trys pusseserės: Bro­
nė Labukienė, Ona Bačkienė ir 
Ona Jablonskienė su savo šeimo­
mis.
t PELIKSAS PUSČIUS, gyv.
S. José - Temperley, šeštadienį,
29. 5. 65 turėjo išskristi pas sa­
vo dukrą Elvirą ir pas ją Mia- 
mi, Floridoje, viešinčią žmoną 
Bernatavičiūtę, bet nuo širdies 
smūgio mirė 27. 5. 1965.

Išmintingai daro tautos, kurios 
vieton išmetę sumas gėlėms, jas 
paskiria mirusiųjų šeimoms, užuo­
jautų paskelbimui savoje spaudo­
je arba parėmimui savo tautos 
kultūrinių bei mokslinių organi­
zacijų.

(Iš Dr. K. Griniaus minčių).

EVANGELIJOS TIESOS

BENDRYSTĖ SU KRISTUMI
VI

e) Dievas Išklausė Mūsų Maldas 
Siunčiamas Vardan Jėzaus 

Kristaus
Iš savęs nesame verti, kad Die­

vas išklausytų maldas siunčiamas 
Jam per mus pačius, tačiau tu­
rime garantiją: Jis išklausys .jei­
gu jas Jam siusime Jo Tarpinin­
ko — Jėzaus Kristaus vardu. 
Štai toji garantija: „Ir visa, ko 
tik prašysite Tėvo (Dievo) mano 
vardu, (Kristaus vardu) aš da­
rysiu, kad Tėvas būtų pagarbin­
tas Sūnuje (Kristuje). Jei ko 
prašysite Tėvo mano vardu, aš 
darysiu. Ir aš prašysiu Tėvą, ir 
Jis duos jums kitą Padėjėją, 
kad tas būtų su jumis per am­
žius : — Dvasią tiesos, kurios pa­
saulis neįstengia priimti, nes jis 
jos nemato nė. jos pažįsta.“ (Ev. 
šv. Jono, 14: 13-16). „Ir tą dieną 
jūs manęs nieko neklausite. Iš 
tiesų, iš tiesų sakau jums, jei ko 
prašysite Tėvo mano vardu, tą 
Jis jums duos. Iki šiol jūs nieko 
nesate prašę mano vardu; prašy­
kite, ir gausite, kad būtų išpil­
dytas jūsų džiaugsmas“. (Ev. šv. 
Jono, 16:23-24).

Visi krikščionys sakome, kad 
palaikome bendrystę su Kristu­
mi, bet, ar palaikome ją pridera­
mai, taip, kaip reikalauja Jisai? 
Palaikymui tikros bendrystės su 
Kristumi, turėtų būti mūsų nuo­
latinis galvojimas apie Jo išga­
nantį tarpininkavimą, be kurio 
mes būtume pražuvę, ir pražuvę 
ant visados, turėtume nuolatos 
prisiminti, kad tą tarpininkavimą 
Jis įvykdė, mūsų kiekvieno nau­
dai, šitaip: „Mane mylėjo ir pa­
sidavė mirčiai už mane“. Todėl 
tebūnie visada mums Kristus 
nuolatiniu ir meilingu prisimini­
mu mūsų kiekvienos dienos gy­
venime.

E vangelis, skelbiam lietuvių 
kalboje kiekvieną sakmadiimį 16 
val, AswidAu M 41, Villa Bartr», 
Temperley ('«.lt. Puco 1WX)) 
VISI IiABAI MALONIAI KVTM.

SIAMI ATSILANKYTI



Puslapis šeštas

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRE,

Tabaré 6950, Buenos Aires,
Birželio - Junio 5, 1965, 21 vai.

ALC veikėjij — Buvusios ir 
Naujosios ALC Valdybos
PAGERBIMO VAIŠĖS

Ateikime pagerbti tuos, kurie 
dirba visuomeninį darbą!
Dainuos

ZUZANA VALATKAITĖ
palydint ALC Orkestrui.

E. Ryselienei režisuojant, bus 
suvaidinta Čechovo Meška, bega­

liniai juokinga komedija.
ŠOKIAM GRIEŠ
A. L. CENTRO ORKESTRAS

Nariams 200; svečiams 250.
BILIETAI GAUNAMI: ALCent- 
re, ALBalse, pas A Jasuitį, A. Mi­
siūną, J. Bačkį (s), A. Girdauską 
L. Mičiūdą, J. Ziberką.
Visus maloniai kviečia —

A. L. Centras.

KONCERTAS SU VERMUTU 
rengia SLA 7 skyrius 

šeštadienį, 12. 6. 65, 21 valandą
Av. San Martin 3175, Lanus O.

KONCERTINĖJE DALY:
Dainininkė solistė 

Lidia Kučinskaitė.

AKORDEONISTAI:
G. Kliauga ir L. Rudėnas.

BALETAS:
C. Grifa ir Alberto.

Taipgi užkviestos dainininkės — 
ZAVICKIENĖ ir OŽINSKIENĖ. 
Ta pačia proga bus sk. iždininko 
inž. Juozo Babarsko pagerbimas, 
universiteto baigimo proga.

Visus maloniai kviečia —
SLA 7 Sk. Valdyba.

A. L. CENTRAS KVIEČIA 
Vėliavos Dienos išvakarėse 

ŠEŠTADIENĮ, 19. 6. 65, 21 vai. 
į Tabaré 6950, Buenos Aires.

VAIŠĖS — KONCERTAS — 
ŠOKIAI

Antaną, Joną, Petrą ir Povilą 
vardinią proga!

Pasivaišindami, pasigėrėdami me­
nine programa ir pasilinksminda­
mi, vien savo dalyvavimu neju­
čiomis patalkinsime ALC Sporto 
Aikštės gimimui, sykiu pagerb­
dami varduvininkus. Lieka tik 
viena užduotis: Su visais bičiu­
liais urmu į Lietuvių Centrą bir­
želio 19 dieną! Maloniai visus 
kviečia — Rengėjai.

PASTABA: Nusiperkant bilie­
tus iš anksto, duodama $ 50 nuo­
laida.

SEKMADIENĮ, 27. 6. 65, 12 vai., 
Joną, Petrą ir Povilą 

vardinią proga,
KARALIŠKI PIETŪS įvyks 

SLA, Av. San Martin 3175, 
Lanus Oeste..

Įžangos gaunamos iš anksto Su- 
sievienijime ir pas platintojus. 
Prie įėjimo nebus parduodamos, 
kad geriau aptarnauti svečius. 
Pietų iniciatorius —

SLA Pirmasis Skyrius.

OPTICA —FOTO 
MARCHETTI 

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9.

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai.

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.
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FREYER — W0LPOWICZ STUDIJA į ¡

Vertimai iš lietuvių, lenką, rusų, anglų, prancūzų ir vokie- S Į 
čių kalbos. — Sutvarkymas dokumentų gavimui Argentinos < ► 

pilietybės ir pasporto No Argentino. < ►

LAVALLE 1362, planta baja, oficina C <,T. E. 40 -1317 < ►

ARGEOTINOG

Lietuvių Centro 
Žinios

STEIGIAMAS SMULKAUS 
KREDITO KOOPERATYVAS
Argentinos Lietuvių Centro na- 

rią-iniciatorią grupė kviečia pla­
čią visuomenę atvykti į steigia­
mą SMULKAUS KREDITO KOO 
PER AT YVO susirinkimą, kuris 
įvyks sekmadienį, birželio-junio 
6 d., 1965, 15 vai. (3 vai. po pie­
tą) Argentinos Lietuvių Centro 
patalpose, TABARE 6950, Bs. 
Aires. Iniciatorių Grupė
A. LIET. CENTRO 1965 METŲ 
PARENGIMŲ KALENDORIUS

BIRŽELIO-JUNIO 5, šeštadie­
nį, 21 vai., išeinančios ir naujos 
ALC valdybos bei visų veikėjų, 
talkininkų ir bendradarbių pa­
gerbimas.

BIRŽELIO-JUNIO 19, šešta­
dienį, 21 vai., Antanų, Jonų, Pet­
ru ir Povilu vardinės.

LIEPOS-JULIO 3, šeštadienį, 
21 vai., Buenos Aires ir apylinkių 
jaunimo vakaras.

LIEPOS-JULIO 25, sekmadie­
nį, 17 vai., tradicinė Onų arba­
tėlė.

RUG-PIŪČIO-AGOSTO 22, sek­
madienį. 12 vai., pensininkų (ju- 
biliadu) pietūs.

RUGSĖJO - SETIEMBRE 25, 
šeštadienį, 21 vai., pavasario suti­
kimas — jaunimo šventė.

SPALIŲ - OCTUBRE A. L. 
CENTRO SUKAKTUVINIS MĖ­
NUO:

SPALIŲ-OCTUBRE 9, šešta­
dienį, 21 vai., Argentinos Lietu­
vių Centro 39 metij gyvavimo su- 
keiktis

SPALIŲ-OCTUBRE 24, sek­
madienį, 11 vai., mišios už miru­
sius ALC narius. Po mišių bend­
ri pietūs (asado).

LAPKRIČIO-NOVIEMBRE 14, 
sekmadienį, 17 vai., gėlių šventė.

GRUODŽIO - DICIEMBRE 31, 
penktadienį, 21 vai., Naujij Metų 
sutikimo vakarienė.

Išvardintų parengimų progra­
mose dalyvauja: ALC. TŠ. ir D. 
Ansamblis, A'LC scenos mėgėju 
būrelis ir ALC orkestras. Taip 
pat pavieniai mūsų menininkai.
VIENAS SEKMADIENIS 
ARG. LIET. CENTRE

Naujai Argentinos Lietuvių 
Centro Valdybai perėmus parei­
gas, prasidėjo užsibrėžto darbo 
vykdymas.

Jaunimui pageidaujant, pir­
miausia pradėta pagrindiniai per 
tvarkyti SPORTO AIKŠTĖ, ku­
rios didesnę dalį užėmė pastatyti 
A. L. Centro Rūmai. Dabar ji 
perkeliama užpakalinėn sodybos 
dalin. 1

Kad darbas kainuotų pigiau, 
L. Ryšeliui vadovaujant, vykdo­
ma talkomis, bent toji darbo da­
lis, kol galima apseiti be tikrų 
specialistų.

Pirmoji tokia talka įvyko 23. 
5. 65 nuo pat ryto. Tą dieną dir­
bo: Garbės Nariai L. Ryšelis ir 
Gradeckas, vicepirm. A. Jasuitis, 
A. Vyturys, A. Rudėnas, St. 
Kruklys, P. Jelinskas, J. špokas, 
St. Lipinskas, B. Paždagis, A. 
Misiūnas, P. Ožinskas, K. Livei- 
kis, K. Vaštakas.

Jaunuoliai šį kartą taipgi neat­
siliko ir nuo ankstyvo ryto dir­
bo: A. Vieraitis, J. C. Galčius, 
R. Reksas, C. Urbonavičius, J. 
Plisko, J. Delbene, H. Mustafa, 
A. Vibrentis, R. Maslionis, R. 
Pirtims.

Tuo pat metu salione vyko re­
peticijos A .L. Centro orkestro, 
vadovaujamo ALC. pirm. Vyt. 
Balčiūno su R. Mušketu, J. 
Wychlo, R. Sasiūnu — Z. Valat­
kaitei pritariant daina. L. Muš- 
ketas derino pianiną.

Gražiai dirbančius, 11 vai. Jn. 
Laučius pavaišino sumuštiniais, 
o R. Butkus vynu; Rudėnas su 
Vyturiu — sustiprinta kava.

P. Jelinskui iškepus asadą, pp. 
G. Balčiūnienė, O. Ožinskienė, O. 
Misiūnienė ir M. Jasuitienė su 
dukromis paruošė visa, kas rei-

LIETUVIS INŽINIERIUS
IŠRADO ELEKTR0LIN4

Buenos Aires dienraštis „La 
Razon“ 29. 5. 65 talpina ANSA 
telegramą iš Madrido, kurioje sa­
koma:

Madrido dienraštis „Ya“ pra­
neša, kad lietuvis inžinierius Pet­
ras Babeckis sukūrė elektronišką 
muzikos instrumentą, panašų į 
miniaturinį pianiną, kurį pava­
dino Elektrolina. Lietuvio išras­
tas instrumentas turi 5 oktavas ir 
tuo pačiu laiku gali imituoti sak­
sofono, fleitos ir elektrinės gita­
ros garsus. Elektrolino naudoji­
mas ne sudėtingas. Be to, inž. Ba­
beckis, išrado elektrišką vibrofo- 
ną ir tromboną.

i u et orę i u i ? a i HAB

VYTAUTAS BALČIŪNAS, 
naujasis Argentinos Lietuvių Cen 
tro pirmininkas 1965/66 m. laiko­
tarpiui, išrinktas 25. 4. 1965 me­
tais. Prieš du metus jis buvo iš­
rinktas ALC vicepirmininku. Jau 
ir anuomet rašėme linkėdami ryž­
to ir ištvermės visuomeniniame 
darbe. Naujas ateivis neapvylė 
ALC narių. Buvo geras talkinin­
kas čia gimusiam pirmininkui 
Jurgiui Ziberkai. Jie vienas kitą 
papildydami, seniems ir jauniems 
nariams kuo galint padedant, per 
du metus daug gražaus darbo nu­
veikė, kaip matosi iš aprašymo 
tilpusio A. L. Balse ir atskirai iš­
leistos ALC veiklos apybraižos 
ispanų ir lietuvių kalbomis, žino­
dami Vytauto Balčiūno patirtį vi­
suomeninėje veikloje, sveikiname 
jį kaipo naują ALC pirmininką, 
linkėdami daug sveikatos, ištver­
mės ir sumanumo atsakingose pa­
reigose, mokant suprasti ir įvertin 
ti visą A. L. C. narių gerus norus, 
visus apjungiant vienon broliškon 
šeimon. Visi kuo galėdami padė­
kime lietuviškam Dr. Jono Basa­
navičiaus vardo organizacijos lai­
mėjimui, kurio nuoširdžiai siekia 
ALC nariai, kūrėjai ir visa sąmo­
ninga Argentinos lietuviu visuo­

menė.

DAUG LIETUVIŲ DALYVAVO 
1’25 DE MAYO MINĖJIME
Minint 155 metų Argentinos 

lijlaisvinimo Revoliucijos su­
kaktį, Gegužės 25, 1965, daugy­
bė žmonių dalyvavo Villa Luga­
no 48-tos nuovados Židinio (Ho­
gar Policial) organizuotuose me­
no, sporto ir kultūriniuose bei so­
cialiniuose aktuose. Dalyvavo ko­
misaras Horacio L. Destefano, 
svbkomisaras Luis J. Fernandez, 
npksleivija ir visų rajono orga­
nizacijų atstovai. Iškilmių pro­
gramai vadovavo prof. D. Gol- 
t anberg.

Minėjime pagrindinę kalbą pa- 
s kė profesorė IRMA CARNICE­
RO. Meno programos pildime da­
lyvavo radio ir TV artistai.

Argent. Lietuvių Centrą ats- 
tevavo pirm. V. Balčiūnas, Val­
dybos narys industríalas A. Mi­
siūnas, Garbės Narys Jonas Gra­
deckas, L. Viskatis ir ind. K. 
Maslionis. Matėsi ir daugiau lie­
tuvių kaimynų. Nuo A. L. Balso 
dilyvavo Ona Ožinskienė ir Pr. 
Oiinskas, kuris padarė oficia­
laus akto nuotraukas.

Dr. Alberto C. Martínez vilo­
je įvyko pietūs, kurių metu pasa­
kyta visa eilė kalbų.

Visoj eilėj minėjimą garsinu­
sią plakatų, organizacijų sąra­
šuose, matėsi ir Lietuvių Centro 
vardas, kaipo prisidėjusio prie 
šios šalies Išsilaisvinimo Revo­
liucijos 155 metų sukakties mi­
nėjimo. Rep.

— ALOS Tarybos atstovų su­
sirinkime, įvykusiame A. L. 
Centre 28. 5. 65 ALOST valdy- 
bon išrinkti: Pirm. J. Čikštas, 
v ice. L. J. Mičiūdas, sekr. L. 
Sruoga, II sekr. Z. Vanagaitė, 
iždin. kun. J. Margis. Revizijos 
komisija — spaudos atstovai: A. 
L. Balso leid. Pr. Ožinskas ir 
Laiko adm. P. Gudelevieius. Se­
kantis posėdis SLA patalpose 2. 
7. 65, 20 vai. Koresp.

JAUNIAUSIO BAČKIO 
KRIKŠTYNOS

Gegužės 22, 1965, Aušros Var­
tų parapijoje buvo pakrikštytas 
Jonas-Kazimieras Bačkis, Jono 
ir Eugenijos Deksnytės Bačkių 
pirmagimis sūnus.

Kūmais buvo jaunas industría­
las Jz. Šulais ir Julia Chekeren- 
da-Trakimavičienė.

Lietuviškoje vakarienėje, su­
rengtoje Bačkių namuose, daly­
vavo : K. Kaminskai, B. Rastaus- 
kai, V. Katunskiai, jaunieji J. 
Ziberkai. inž. A. Rastauskas su 
žmona, P. Ožinskai, P. Bilevičiai, 
O. Juknai, Trakimavičiai, Keršu- 
liai; I. Staskevičiūtė, E. Deksnie- 
nė, I. Pilkaitė-Šulnienė su uošve, 
A. Umbras ir kiti Bačkių šeimos 
draugai. K. Sinkevičius talkinin­
kavo šeimininkėms vaišinti sve­
čius. P. Rutkus padarė nuotrau­
kas.

Krikštynų svečiai atvežė gražių 
dovanėlių jauniausiam Bačkiui. 
Prie torto, pakeliant šampano 
taures, sugiedota Ilgiausių Metų 
ir linkėta laimės ir sveikatos 
skaitlingai Bačkių šeimai. Rep. I.

— Rambyno rudens vermutas, 
rūpestingai paruoštas, Avellane­
dos Lietuvių Salėje įvyko 22. 5. 
1965. Gerais užkandžiais apkrau­
ti stalai buvo salės pasieniuose, 
o jos vidury rambyniečiai pašo­
ko Rugučius, Oželį ir Lenciūgė­
lį. Gaila, kad kultūriniame pa­
rengime buvo mažokai publikos.

— Jonas Mažėtis iš Buenos 
Aires 14. 4. 65 išvyko apsigyven­
ti į savo gimtąjį Krokalaukį, 
Simno valsčiaus.

— Inž. V. Boleckas, prižiūrin­
tis Brazilijos laivų statybą Da­
nijoje, jau ketvirtas mėnesis gy­
vena Kopenhagoje. Iš Rio de Ja­
neiro sykiu atvyko inžinieriaus 
žmona, rašytoja Gražina Bolee- 
kienė, kurios feljetonų rinkinys 
jau paruoštas spausdinimui A. L. 
Balso spaustuvėje. Autorė mums 
siunčia naujų kūrinių iš Euro­
pos. Skandinaviją ir kitus Euro­
pos kraštus pp. Boleckiai su Bra­
zilijoje gimusiu atžalynu lanko 
jau ne pirmą kartą.

kalinga prie asado.
Prie talkininkų pietą-asado iš­

laidą sumažinimo prisidėjo po 
$ 1.000: A. Misiūnas, A. Jasui­
tis, L. Ryšelis; J. Ziberka $ 600; 
po $ 500: V. Balčiūnas, inž. L. 
Valiuškis; po $ 200: L. Viskatis, 
R. Pirtinis.

Po sėkmingos talkos ir kitą 
darbą, pietūs buvo filtrai drau­
giški, lietuviški, kurių užbaigai 
G. Balčiūnienė pavaišino pyragu, 
O. Ožinskienė vaisiais, o bufeto 
vedėjai kava su koniaku. Bufeto 
patalpose vyko įvairūs saloni­
niai žaidimai.

Po pietų, p. E. Ryselienė su 
grupe scenos meno mylėtojų re­
petavo Čechovo „Mešką“ ir J. 
Grušo „Vedybų sukaktį“, ku­
riuos matysime ALC scenoje.

Vakare, 19 vai., Pr. Ožinskas 
peršvietė keletą dokumentalinių 
garsinių, spalvotų, įdomių filmų, 
gaunamų iš JAV Atstovybės. Po­
rą valandų kino programą su di­
deliu susidomėjimu sekė jauni ir 
seni.

Tai taip praėjo vienas sekma­
dienis Argentinos Lietuvių Cent­
re, kur yra užsiėmimo visiems, 
sulyg pamėgimo.

Sekmadienį, 30 .5. 65, taipgi 
beveik visą dieną vystėsi veiki­
mas su mažoms išimtimis, kaip ir 
gegužės 23.

Ar ne gražu!? Ir Jūs galite pri­
sidėti prie šio gražaus lietuviško
patriotiško darbo. Rep. I.

— Petras Bliumbergas 22. 5. 
1965 naktį sugavo vietinius va­
gilius, kurie, susikrovę į maišą, 
nešėsi Aušros Vartų bažnyčios 
brangenybes.

— Radio valandėlė "Lietuvos 
Aidai“ per Radio Antártida da* 
bar transliuojama trečiadieniais 
nuo 18:35 vaL

MODERNIŠKA RŪBŲ 
‘ SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos: Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

Birželio 3 d., 1965 m. M 1255

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “0A8A JOSE”
Av. Roca 700 — (Kampas 25 do Mayo) — Avellaneda

TE. 22 • Avellaneda • 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kačinskienė

PADIDĖJO AKADEMIKŲ 
SKAIČIUS

Buenos Aires universiteto Odon­
tologijos Fakulteto intervento- 
rius Dr. Eduardo Casteran 13. 5. 
1965 prisiekdino šiemet tą fakul­
tetą baigusius ir dantų gydytojų 
diplomus gavusius naujus profe­
sionalus, kurių tarpe yra ir vie­
nas lietuvis, Dr. Rikardas Stul­
gis, našlės Pranės Urmonytės sū­
nus iš Berisso.

Tuo būdu dabartiniu laiku Ar­
gentinoje jau yra 6 dantų gydy­
tojai ir virš 50 medicinos gydy­
tojų lietuvių. Kolega

— Steponas ir Poquita Paulė- 
nai savo namuose Quilines 25. 5. 
1965 buvo suruošę gražias vaišes 
jo sesers Onytės atvykimo iš 
Urugvajaus proga. Viešnia atve­
žė A. L. Balsui 4 Brazilijos lie­
tuvių dainininko K. Ambrozevi- 
čiaus įdainuotas plokšteles. Vai­
šėse dalyvavo prof. Maria Aida 
Gaudei, ALB. red. K. Norkus ir 
kiti vaišingų pp. Paulėnų drau­
gai. Steponas sveikina savo ma­
mytę Placidą Mockutę Paulėnie- 
nę, Al. Miniauskus, J. Biskį ir 
kitus savo artimuosius, gyvenan­
čius Urugvajuje.

— Viktoro ir Onos Petraitytės 
Katilių sūnus Albertas, 12 metų 
amžiaus, su pagyrimu baigęs pra­
dinę mokyklą, įstojo į industrinę 
gimnaziją. Viktoras Katilius, il­
gametis A. L. Balso bendradar­
bis, rašinėdavo Paima slapyvar­
džiu korespondencijas iš Rosario 
miesto. Dabar gyvena su šeima 
savo namuose Bs. Aires mieste.

— Juozo Rudžio, Justo sūnaus, 
1930 metais iš Panevėžio apskri­
ties išvykusio Argentinon, per P. 
Daratėnus paieško duktė Regina 
Rudytė ir žmona Stasė Asceise- 
nytė, gyvenančios LTS Kapsuko 
raj., Puskelniai. Paieškomasis ar 
jo likimą žinanti prašomi pra­
nešti A. L. Balsui.

— Dr. Vytautas Matačiūnas, 
dantų gydytojas, turintis kabi­
netą c. Pueyrredon 922, Beraza- 
tegui, atidarė Clínica Dental San 
Cayetano, c. 38, Berazategui. 
Jaunas daktaras turi pacijentų ir 
iš sostinės.

— Juozas ir Elvira Tatulytė 
Milišauskai, gyvenanti Villa Ur- 
quiza, gimę Argentinoje, kaip 
lygiai jų sūnūs Juan Carlos, Jor­
ge ir duktė Julia-Gloria, bet na­
muose kalba lietuviškai ir sykiu 
su pp. Bačkiais prenumeruoja A. 
L. Balsą.

— Jonas Jablonskis, po opera­
cijos, baigia sveikti savo namuo­
se Berazategui, žmonos ir sūnaus 
priežiūroje,

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė ¿
Jonas Balčiūnas, savininkas

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296)
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir 1.1. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.

y’
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BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovaną pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

MARROQUERIA FINA “P 0 M P A D O U R” 
Rankinuką, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVE 
Johanna Meyerytó-Nagy» sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas

c. Ug Heras 1517 '(Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FON-GBM

Imprenta “La W, José L. Suiręs 5684, TE. 60.8158

PRAŠOM ĮSIDĖMĖTI, KAIP 
GERIAUSIA PRIVAŽIUOTI

PRIE „A. L. BALSO“
Važiuojant iš (Plaza Once) 

Miserere omn. 144 reikia išlipti 
prie Guamini ir Madariaga, eiti 
2 kv. į dešinę iki José León 
Suárez 5684.

Iš Liniers col. 220 važiuoti iki 
gatvės José Leon Suarez ir Av. 
G ral. Roca; išlipus eiti į dešinę 3 
kvadras.

Iš Primera Junta col. 236 iš­
lipti Oral. Paz ir Agüero (prieš 
grupę didelių namų), eiti į kairę 
skersai G ral Paz, pasukus j deši­
nę matosi Lietuvių Centro Rū­
mai, nuo jų 1 ir pusę kvadros

Iš Retiro pro plaza Constitu­
ción col. 403-B (B priveža ar­
čiau), išlipti lygiai taip kaip ir 
iš col. 236.

Iš Puente Alsina arba iš Li­
niers omn. 114 (eina visą parą) 
išlipti ten pat kaip ir iš col. 236.

Iš Retiro, pro Constitución ir 
Nueva Pompeya ant Av. General 
Paz ir Agüero, 3 kvadros nuo Re­
dakcijos, palieka kolektyvas 208. 
Iš Plaza Mayo aikštės autobusas 

406, einąs į Villa Celina, palieka 
ten pat kur ir 208 kolektyvas.

Patogus privažiavimas lengvo­
mis mašinomis, kadangi J. L. S., 
kaip ir didžiuma Villa Lugano 
gatvių, yra naujai asfaltuotos.

— Antanas Jackūnas iš Villa 
Sastre, Temperley, atvykęs į A. 
L. Balso Leidyklą, apsimokėjo 
prenumeratą dviems metams pir­
myn, mūsų spaudos vajaus proga. 
Villa Lugane jis aplankė brolius 
A. P. Rudėnus ir kitus savo Lie­
tuvos kaimynus.

— Jonas Vainoras, Argentino­
je gimęs jaunuolis, atvykęs A. L. 
Balso Leidyklon iš Villa Balles- 
ter, apsimokėjo ADBalso prenu­
meratą $ 500 ir paliko $ 100 
priedo, įsigydamas lietuviškos 
literatūros.

— Glos Polski (Nr.2976) talpi­
na lenkų draugijos Mar del Pla- 
toje užuojautą dėl vieno iš savo 
steigėjų (a. a. Vaclovo Januške­
vičiaus) mirties. Jis mirė 20.3.65. 
Palaidotas Mar del Plata kapuo­
se. Velionis savu laiku buvo Susi­

vienijimo Lietuvių Argentinoje vi­
cepirmininkas.

— Automobilius naujausių mo 
dėlių lietuviai išnomuoja vestu­
vėms ir įvairioms kelionėms po 
visą šalį. Teirautis telef.: 67-2788.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer




